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Pierwszy w Polsce Urban Lab, miejski 
program służący wprowadzaniu trwałych 
rozwiązań podnoszących jakość życia w 
mieście, startuje w Gdyni. Umowę podpi-
sał Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

W sobotę, drugiego dnia 21. Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów, poznaliśmy laureatów Kolosów w 
trzech pierwszych kategoriach. W niedzielę wręczono Kolosy 
m.in. za Podróże I Wyczyn Roku.

Kolosa w kategorii Alpinizm otrzymał Andrzej Bargiel za zjazd na 
nartach z K2.

W kategorii Żeglarstwo Kolosa otrzymał Szymon Kuczyński za 
opłynięcie świata na jachcie „Atlantic Puffin” bez wsparcia z zewnątrz 
i zawijania do portu. 

Za Eksplorację Jaskiń Kolosa dostali Michał Ciszewski, Marcin 
Czart, Agata Klewar, Andrzej Porębski i Ewa Wójcik. Udało im się 
połączyć system Lamprechtsofen z jaskinią CL-3 w Alpach Salzbur-
skich.

21. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów za nami

Kolos w kategorii Podróże przypadł Kamili Kielar za opłynięcie 
kajakiem Alaski w poszukiwaniu niedźwiedzi-duchów.

Kolosa za Wyczyn Roku otrzymali poruszający się na wózkach 
inwalidzkich Michał Woroch i Maciej Kamiński za wyprawę 
Wheelchairtrip.

Czech Richard Konkolsky za całokształt dokonań żeglarskich 
otrzymał Super Kolosa.

Nagrodę Dziennikarzy otrzymał duet Pamela i Krzysztof Kacz-
marek za bułgarskie eskapady.

Nagrodę im. Andrzeja Zawady otrzymał Jacek Matuszek na 
projekt wspinaczkowo-paralotniowego trawersu Dolomitów.

Nagrodę Wiecznie Młodzi otrzymał Ryszard Teisseyre za 
projekt rowerowej wyprawy przez Stany Zjednoczone i Kanadę.

Wyróżnienia prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Ekologiczne trolejbusy od Solarisa
Na ulice Gdyni trafi 6 nowoczesnych 

trolejbusów Solaris Trollino 12. Tabor ma 
zostać dostarczony do czerwca 2020 r.

Zwycięzcą przetargu na dostawę trolej-
busów jest firma Solaris Bus&Coach S.A. 
Do czerwca 2020 r. dostarczy 6 trolejbusów 
typu Trollino 12 IV generacji: niskopodłogo-
we, jednoczłonowe, o całkowitej długości 
12 m. Pomieszczą 75 pasażerów (30 miejsc 

siedzących). Dzięki baterii litowo-tytanowej 
mogą obsłużyć też trasę poza trakcją.

– Sukcesywnie rozbudowujemy gdyński 
tabor, dostosowując go do najwyższych 
standardów ekologicznych. – mówi Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki. 

Zakup zostanie zrealizowany za kwotę  
16.656.660 zł brutto, w ramach projektu pn. 

„Obniżenie zużycia energii i paliw w transpo-
rcie publicznym w Gdyni poprzez zakup bez-
emisyjnego taboru z napędem elektrycznym” 
ze środków NFOŚiGW  w ramach Programu 
priorytetowego pn.: „System zielonych inwe-
stycji (GIS – Greek Investment Scheme). 
Część 2 GEPARD – Bezemisyjny transport 
publiczny”. Kwota dofinansowania wynosi 
5 044 000 zł brutto.
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Laureaci kolosów w kategoriach Alpinizm, Żeglarstwo, Eksploracja Jaskiń
/fot. Przemysław Kozłowski

Laureaci niedzielnych Kolosów z Richardem Konkolskym (pierwszy z prawej) i  wiceprezydentem 
Markiem Łucykiem/fot. Przemysław Kozłowski

Wymyśl gdyńską wycieczkę i wygraj 2000 złotych
Gdynia wspólnie z Narodowym Insty-

tutem Dziedzictwa poszukuje ciekawych 
pomysłów na wycieczkę w ramach 
konkursu „Kochamy gdyńskie zabytki”. 
Zgłoszenia można przesyłać do 25 marca. 

Wystarczy zarejestrować się w tema-
tycznym serwisie www.zabytek.pl i stworzyć 
własną propozycję wycieczki po Gdyni, 
korzystając z listy obiektów znajdującej się 

na portalu. Dla autora najlepszej trasy przy-
gotowano nagrodę pieniężną w wysokości 
2000 zł. Fundatorem nagrody jest miasto.

Laureata poznamy 24 kwietnia, podczas 
gali z okazji Międzynarodowego Dnia Ochro-
ny Zabytków w Muzeum Emigracji.

Kontakt e-mail: kontakt@zabytek.pl. 
Szczegóły na stronie internetowej https://
zabytek.pl/pl/konkurs.
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Lab startuje w Gdyni
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Pierwszy w Polsce Urban Lab startuje w Gdyni – cd.

W poniedziałek, 18 marca, mija termin 
zgłaszania projektów dzielnicowych do 
gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 
2019 oraz zapisywania się na warsztaty 
wypracowania projektów miejskich. 

W tym roku gdyński Budżet Obywatelski 
rozpoczął się 15 lutego – w zupełne nowej 
formule i z większą niż w latach ubiegłych 
pulą środków, bo wynoszącą 10 158 500 zł. 
8,6 mln zł przeznaczone zostanie na realiza-
cję projektów dzielnicowych, 1,5 mln zł – na 
projekty miejskie, ważne z perspektywy całej 
Gdyni i dotyczące potrzeb różnych dzielnic. 

Projekty dzielnicowe, tak jak we wszyst-
kich dotychczasowych edycjach gdyńskiego 
BO, składamy na formularzu. W wersji elek-
tronicznej  dostępny jest na stronie bo.gdy-
nia.pl , w wersji papierowej - w Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
tel. 58 727 39 10) oraz w centrach sąsiedz-

kich: Lipowa 15 (Wielki Kack, os. Fikakowo), 
Śmidowicza 49 (Oksywie) oraz Chylońska 
237 (Cisowa). Każdy wniosek musi zostać 
poparty podpisami odpowiedniej liczby 
mieszkańców dzielnicy, której dotyczy.

W tym roku po raz pierwszy projekty 
dzielnicowe mogą dotyczyć już nie tylko 
inwestycji, ale także tzw. działań miękkich, 
czyli organizacji różnego rodzaju wydarzeń 
aktywizujących i integrujących mieszkańców.

Projekty dzielnicowe można składać do 
18 marca. Tego samego dnia upływa termin 
zgłaszania się na warsztaty, których efek-
tem będą projekty miejskie. W cyklu trzech 
sobotnich warsztatów weźmie udział mak-
symalnie 100 mieszkańców i mieszkanek, 
wspieranych przez urzędników. Formularz 
dostępny jest na stronie badanialis.pl/warsz-
tatybo. Każdy mieszkaniec i mieszkanka 
Gdyni może też zgłosić swój wstępny pomysł 

na projekt miejski lub opisać dostrzeganą 
potrzebę czy braki w Gdyni (badanialis.pl/
pomyslybo).

Od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
– 17.00 pomocą w przygotowaniu projektów 
do BO służą pracownicy Laboratorium Inno-
wacji Społecznych. Jeszcze w poniedziałek, 
18 marca można też przyjść na spotkania 
konsultacyjne „Budżet Wieczorową Porą” - 
do siedziby LIS (Żeromskiego 31) w godz. 
17.00-20.00.  

Wszystkie informacje na temat gdyńskie-
go Budżetu Obywatelskiego 2019 (m.in. 
pula środków dla każdej z dzielnic, liczba 
wymaganych podpisów, cenniki, formularz 
wniosku dzielnicowego) można znaleźć na 
stronie bo.gdynia.pl.

Głosowanie odbędzie się między 
17 czerwca a 1 lipca. Lista zwycięskich 
projektów zostanie ogłoszona do 8 lipca.

Budżet Obywatelski: jeszcze zdążysz zgłosić projekt i zapisać się na warsztaty

O tych, którzy ratują życie, w Gdynia InfoBoksie
„Dla Ciebie zginął żołnierz, strażak, 

policjant, a dla mnie tata” – pod takim ty-
tułem od niedzieli 17 marca prezentowana 
będzie w Gdynia InfoBox nowa wystawa.

Głównym organizatorem wystawy jest 
Fundacja Dorastaj z Nami. Udziela pomocy 
i wsparcia dzieciom i rodzinom poległych, 
zmarłych i poszkodowanych żołnierzy, po-
licjantów, strażaków i ratowników górskich. 

Wystawa „Dla Ciebie zginął żołnierz, 
strażak, policjant, a dla mnie tata” jest po-
święcona pamięci żołnierzy i funkcjonariuszy 
poległych i zmarłych, a także ciężko rannych 
i poszkodowanych podczas wykonywania 
obowiązków służbowych w kraju i pełnienia 
służby w misjach poza granicami.

– Idea i przekaz towarzyszący tej wy-
stawie jest nam bardzo bliski. Z pewnością 
pokazanie sylwetek osób, które oddały życie 

i zdrowie w służbie, zmusza nas wszystkich 
do refleksji nad tym, ile są gotowi poświęcić 
Ci, którzy chronią i dbają o nas, nasze ro-
dziny i nasz kraj. Wspaniale, że Fundacja 
Dorastaj z Nami pamięta o osieroconych 
dzieciach, a Gdynia włącza się w akcję 
propagowania jej działalności. Zapraszam 
wszystkich do obejrzenia wystawy, która 
z pewnością nikogo nie pozostawia obojęt-
nym – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni.   

Wernisaż odbędzie się 17 marca o godz. 
17.00. Wstęp na wystawę jest wolny, można 
ją oglądać na pierwszym piętrze InfoBoxu 
(ul. Świętojańska 30) w godzinach otwarcia: 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w nie-
dzielę w godz. 11.00-16.00 do 4 kwietnia.

Dzięki pozyskaniu prawie 3,5 mln zł z Mi-
nisterstwa Inwestycji i Rozwoju w naszym 
mieście uruchomiony zostaje pionierski 
model współpracy mieszkańców, ekspertów 
i przedstawicieli struktur miejskich.

Urban Lab to program miejski.
– Zakłada funkcjonowanie miejsca współ-

pracy mieszkańców, ekspertów z całego 
kraju, aktywistów miejskich oraz urzędników 
i władz miasta. Koncentrować się będzie na 
wypracowywaniu nowych sposobów pracy 
nad wyzwaniami stojącymi przed Gdynią. 
Działanie Urban Lab zostało zaplanowa-
ne na trzy lata z możliwością wydłużenia 
ewentualnie na dwa kolejne lata – informu-

je Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji.

Gdyński Urban Lab prowadzić będzie 
Laboratorium Innowacji Społecznych.

– To docenienie wagi wszystkich przed-
sięwzięć, które od trzech lat podejmujemy 
w Laboratorium Innowacji Społecznych z 
myślą o angażowaniu mieszkańców w życie 
Gdyni, włączaniu ich we współdecydowanie 
i inicjowanie zmian – dodaje Aleksandra 
Markowska, dyrektor Laboratorium Innowa-
cji Społecznych. – Naszą misją jest poszuki-
wanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań 
podnoszących jakość życia. Działalność 
Urban Labu doskonale się w nią wpisuje. 

Urban Lab będzie się mieścił w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

Pierwszą okazją do rozmowy mieszkań-
ców, miejskich liderów z sektora pozarządo-
wego oraz przedstawicieli władz miejskich 
będzie otwarcie Urban Labu 28 marca 
o godz. 17.00. Odbędzie się spotkanie, 
którego tematem będzie partycypacja spo-
łeczna w Gdyni – związane z nią wyzwania 
i szanse. 

Wstęp na wydarzenie jest wolny.
Szczegóły znajdą się na stronie interne-

towej lis.gdynia.pl oraz facebooku Labora-
torium Innowacji Społecznych. 

Gdynia chce, by Park Rady Europy na-
leżał do mieszkańców. Zamierza odkupić 
teren od właścicieli. 

Naczelny Sąd Administracyjny oddalił 
skargę kasacyjną gminy w sprawie postę-
powania o zwrot nieruchomości położonej 
pomiędzy ul. Armii Krajowej, Borchardta i 
skwerem Kościuszki. Stąd decyzja prezy-
denta miasta o przystąpieniu do negocjacji 
z właścicielami.

– Teren ten jest od kilkudziesięciu lat waż-
ną częścią przestrzeni publicznej, miejscem 
wielu aktywności o charakterze publicznym i 
ogólnodostępnym, a obecnie także miejscem 
wypoczynku i rekreacji gdynian i turystów. 
Ten teren powinien pozostać własnością 
mieszkańców – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Park Rady Europy 
dla mieszkańców

Stena Line Propeller Prize 
dla bezzałogowej łódki z Gdyni

Gdyńska firma Searis Technologies 
została wyróżniona na międzynarodowej 
konferencji Innovation Day w Karlskronie. 
Twórcy bezzałogowej łódki badawczej 
MUSE wracają ze Szwecji z nagrodą 
Stena Line Propeller Prize przyznawaną 
najbardziej innowacyjnym firmom z re-
gionu Morza Bałtyckiego.

W ostatnim sezonie MUSE realizowała 
zadania badawcze na Spitsbergenie, operu-
jąc z Polskiej Stacji Polarnej. Łódź zbierała 
próbki i badała wodę u czoła lodowca w 
fiordzie Hornsund.

Użycie bezzałogowego, zdalnie sterowa-
nego pojazdu było warunkiem koniecznym 
badań ze względu na niebezpieczeństwa 
związane z częstym cieleniem się lodowca. 
Mimo arktycznych warunków MUSE w pełni 

zrealizowała program badawczy, dostarcza-
jąc dziesiątek próbek i pomiarów z różnych 
głębokości.

– Historia gdyńskiej przedsiębiorczości 
jest nierozerwalnie związana z morzem. 
Fakt, że nagrodę za osiągnięcia w kategorii 
technologii morskich otrzymuje firma z Gdy-
ni, jedynie to potwierdza – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki – Nasi przedsiębiorcy z tej 
branży po raz kolejny mocnym akcentem 
zaznaczają swoją obecność na międzyna-
rodowym rynku. 

Stena Line Propeller Prize jest nagrodą 
dla przedsiębiorców przyznawaną corocznie 
innowacyjnym i wyróżniającym się firmom w 
obszarach ICT oraz technologii morskich.

Gratulujemy.

Ruszył przetarg na dokumentację 
przygotowawczą dla projektu połączenia 
kolejowego do północnych dzielnic Gdy-
ni. PKP PLK na oferty czeka do 8 kwietnia. 

Poszukiwana jest firma, która opracuje 
dokumentację przygotowawczą dla włą-
czenia północnych dzielnic Gdyni w system 
miejskiej kolei. Dzięki projektowi poprawi się 
komunikacja dla mieszkańców m.in. Pogó-
rza, Obłuża, Oksywia i Babich Dołów, ale też 
np. sąsiedniego Kosakowa.

To pierwszy ważny element na drodze do 
połączenia północy Gdyni z już istniejącą sie-
cią torów kolejowych. PKP PLK oszacowała 
koszt dokumentacji na około 2,6 mln zł. Pra-
ce mają się rozpocząć w połowie 2019 roku 
i potrwają maksymalnie do końca 2020 roku. 

Kolej na północ: 
ruszył pierwszy przetarg
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Trwa internetowe głosowanie na naj-
ciekawsze projekty gdyńskich OPP w 
obszarze wsparcia społecznego. Tego-
roczna edycja akcji „Podaj dalej ciepło” 
odbywa się pod hasłem „Innowacje spo-
łeczne na ludzką miarę”. Trzy projekty 
z największą liczbą głosów otrzymają 
wsparcie finansowe. Głosowanie trwa na 
stronie podajdalejcieplo.pl do 19 marca.

Akcja „Podaj dalej ciepło” wspiera inicja-
tywy realizowane przez organizacje poza-
rządowe oraz podmioty z obszaru ekonomii 
społecznej prowadzące działania w Gdyni. 
Tegoroczna edycja konkursu, odbywa się 
pod hasłem „Innowacje społeczne na ludz-
ką miarę”, co oznacza promocję projektów 
i inicjatyw skierowanych do mieszkańców 
Gdyni, które wprowadzają innowacyjną 
jakość w obszarze wsparcia społecznego.

Spośród zgłoszonych w tym roku pod-
miotów, przedstawiciele organizatorów akcji 
– PGE Energia Ciepła, Okręgowe Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej oraz Gmina 

Miasta Gdyni – do głosowania wytypowali:
– Stowarzyszenie Świętego Mikołaja 

Biskupa za inicjatywę „Mini grupy rodzinne”
– Fundację Podróże bez Granic za 

inicjatywę „Wyjazd rozwojowy dla kobiet z 
niepełnosprawnościami”

– Stowarzyszenie „Dlaczego NIE” za 
inicjatywę „Dlaczego NIE kulturalnie”

– Stowarzyszenie Rozwoju Zawodo-
wego i Osobistego „Zielona Myśl” za 
inicjatywę „Z nową energią”

– Fundację na rzecz osób z autyzmem 
i zaburzeniami rozwoju „Adapa” za inicja-
tywę „Seniorat i co dalej”

Trzy projekty z największą liczbą głosów 
internautów otrzymają wsparcie finansowe 
na rozwój oraz kontynuację inicjatywy: za 
I miejsce – 15 000 zł, II miejsce – 10 000 zł, 
III miejsce – 5 000 zł. 

Głosować można raz dziennie na jedną 
inicjatywę na podajdalejcieplo.pl/glosowa-
nie,3,pl.html. Na stronie jest też opis nomi-
nowanych projektów.

„Podaj dalej ciepło” – głosuj na innowacje społeczne

„Dywizjon 303. Historia prawdziwa” 
– ten tytuł 22 marca o godz. 18.00 roz-
pocznie kinowy cykl pod nazwą Oksywski 
Festiwal Filmowy. Bezpłatne zaprosze-
nia, do 20 marca, można rezerwować za 
pośrednictwem strony internetowej: off.
evenea.pl.

– OFF, czyli Oksywski Festiwal Filmowy, 
zadebiutuje w ramach konkursu „Przyjazna 
Dzielnica” z 2018 roku. – Partnerami w 
tym projekcie są Rada Dzielnicy Oksywie, 
Akademia Marynarki Wojennej, Fundacja 
Teatru Czwarte Miasto, Laboratorium In-
nowacji Społecznych – tłumaczy Monika 
Listwoń z LIS. 

Zadanie będzie zrealizowane w bieżącym 
roku, cyklicznie zostanie zaprezentowanych 

aż 10 filmów, a repertuar z pewnością zainte-
resuje dzieci i młodzież, rodziny, miłośników 
kina akcji czy historii opartych na biografiach 
znanych postaci.

Film otwarcia obejrzymy 22 marca 
o godz. 18.00 w Audytorium Akademii Mary-
narki Wojennej (budynek Biblioteki Głównej, 
wejście od ul. Grudzińskiego). Na ekranie 
zagości „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”. 

Organizatorzy Oksywskiego Festiwalu 
Filmowego zapewniają, że każdy znajdzie 
coś dla siebie, a pokazy filmowe będą się 
odbywać nie tylko na terenie AMW. 

O zbliżających się seansach, z wyprze-
dzeniem będzie można dowiedzieć się na 
profilu facebook Rady Dzielnicy Oksywie.

Oksywski Festiwal Filmowy

21 marca o godz. 15.00 odbędzie się 
ceremonia oznakowania tabliczką tzw. 
„błękitnej tarczy” zabytkowego budyn-
ku kościoła garnizonowego Marynarki 
Wojennej RP przy ul. Śmidowicza 45 A.

Uroczystość związana jest z wpisaniem 
kościoła garnizonowego do wojewódzkiego 
rejestru zabytków decyzją Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Gdańsku (nr w rejestrze wojewódzkim 
A-1964).

Będzie również możliwość zwiedzenia 
zabytku. 

Kościół garnizonowy Marynarki Wojennej 
Rzeczpospolitej Polskiej pw. Matki Boskiej 

Częstochowskiej na Oksywiu ma ogromne 
znaczenie symboliczne dla międzywojennej 
historii odradzającej się Marynarki Wojennej 
II RP i budowy portu wojennego w Gdyni-Ok-
sywiu. Obiekt zbudowano według projektu 
architekta Mariana Lalewicza  z 1932 r. Do 
budowy „marynarskiej” świątyni przystąpiono 
w 1934 r., a oddano do użytku w 1939 r., dwa 
tygodnie przed wybuchem wojny. Budynek 
stanowi dziś wybitny przykład architektury 
sakralnej I poł. XX w. Nowatorskie rozwiąza-
nia, wyjątkowe walory architektoniczne i ar-
tystyczne, wzbogacone o niezaprzeczalne 
wartości historyczne i krajobrazowe czynią 
ze świątyni wyjątkowy zabytek w skali kraju.  

Kościół garnizonowy zabytkiem

Wyróżnienia w kategorii ALPINIZM otrzy-
mali Dawid Sysak i Patryk Różecki za 
wierność klasycznym ideałom wspinaczki 
podczas wytyczenia nowej drogi „Hanging 
Bus” na centralnym filarze Honey Buttress 
na Grenlandii oraz Łukasz Dudek i Jacek 
Matuszek za konsekwencję w wyszukiwaniu 
celów i wytyczenie nowej drogi „Premiere” 
na Cima Grande w Dolomitach.

Wyróżnienie w kategorii ŻEGLARSTWO 
otrzymał Mariusz Koper za opłynięcie An-
tarktydy jachtem żaglowym „Katharsis II” z 
ośmioosobową załogą w rejsie prowadzo-
nym na południe od 62. równoleżnika.

Jaskiniowe wyróżnienie przypadło Miro-
sławowi Kopertowskiemu za najgłębsze 
nurkowanie w jaskiniach tatrzańskich.

Pierwsze wyróżnienie w kategorii PO-
DRÓŻE za próbę walki z grawitacją oraz 
wytrwałość w realizowaniu pasji otrzymali 
nagrodzeni już przez dziennikarzy tata 
i córka – Krzysztof i Pamela Kaczmarek. 
Drugie wyróżnienie wpadło w ręce Tomasza 
Owsianego za wnikliwe obserwacje miesz-
kańców Gujany Francuskiej.

W kategorii WYCZYN ROKU wyróżnienia 
otrzymali: Mateusz Waligóra za samotne 
przejście mongolskiej części pustyni Gobi, 
Weronika Łukaszewska i Sławomir Sa-
nocki za doskonale przygotowane i zre-
alizowane zimowe przejście Łuku Karpat 
oraz Artur Wysocki za zimową wyprawę 
rowerem przez Mongolię.

Gratulacje.

21. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów za nami – cd.

Za nami III Polsko-Francuska Wielka 
Gala Charytatywna, która zgromadziła 
gości z Polski i zagranicy. Dochód prze-
znaczono dla gdyńskiego hospicjum 
Bursztynowa Przystań. Podczas wyda-
rzenia organizowanego przez Konsula 
Honorowego Francji na Pomorzu, Alaina 
Momperta wraz z małżonką, wręczono też 
Bryłę Dobroczynności.

Główny cel Polsko-Francuskiej Wielkiej 
Gali Charytatywnej to zbiórka pieniędzy na 
rzecz gdyńskiego hospicjum Bursztynowa 
Przystań. Udało się zebrać łącznie aż 200 
tysięcy złotych.

Bryłę Dobroczynności za szczególne 
zasługi w niesieniu pomocy potrzebującym 
wręczono Przemysławowi Szalińskiemu, 
założycielowi Fundacji „Przemek dzieciom”.

Polsko-francuskie 
wsparcie dla hospicjum

Euro Styl z nagrodą 
Pracodawców Pomorza

Każdego roku wyróżnienia od Praco-
dawców Pomorza trafiają do firm, które 
osiagają dobre wyniki ekonomiczno-go-
spodarcze, a jednocześnie przestrzegają 
zasad odpowiedzialności społecznej 
i szanują reguły etyki zawodowej. Otrzy-
mują je najlepsi pomorscy pracodawcy 
i przedsiębiorcy. Jednym z tegorocznych 
laureatów został Euro Styl. 

Firma Euro Styl otrzymała tytuł Pomor-
skiego Pracodawcy Roku 2018 w kategorii 
przedsiębiorstw zatrudniających od 51 do 
250 pracowników. Euro Styl został docenio-
ny za tworzenie bardzo dobrych warunków, 
możliwości rozwoju pracowników oraz sze-
rzenie dobrych praktyk w biznesie. to nie 
pierwsza nagroda dla firmy w tym roku.

Euro Styl otrzymał wyróżnienie Przewod-
niczącej Rady Miasta za najlepszą Gdyńską 
Inwestycję Roku 2018 „Czas Gdyni” za stwo-
rzenie osiedla Viridis. To wyróżnienie przy-
znawane najlepszym gdyńskim inwestycjom, 
które w istotny sposób wpływają na rozwój 
miasta oraz kształtują pozytywny wizerunek 
gdyńskiej aglomeracji. Jury konkursu do-
ceniło nowoczesną i przyjazną architekturę 
osiedla stworzonego przez Euro Styl.

31 marca – wybieramy – 
Rady Dzielnic

Mieszkańcy Gdyni poznali kandydatów, 
którzy 31 marca będą zabiegać o ich głos 
w wyborach do rad dzielnic. W tym roku 
pierwszy raz będą wybierane osoby na 
pięcioletnią kadencję, w czasie której do 
dyspozycji będą środki w kwocie ponad 
60 milionów złotych.

– Rady dzielnic są niezwykle istotnym 
elementem miasta, przez który mieszkańcy 
kształtują przestrzeń i rozwój najbliższego 
otoczenia. Jestem przekonany, że najbliższa 
kadencja będzie pełna wyzwań i świetnych 
realizacji – mówi Wojciech Szczurek, pre-
zydent Gdyni.

W tym roku wybory będą przeprowadzone 
w 19 z 21 dzielnic, wśród których liczba kan-
dydatów jest większa niż liczba miejsc w ra-
dzie. W przypadku Orłowa i Babich Dołów 
przedstawicielami będą wszyscy zgłoszeni 
(jest ich 14 i 13), natomiast w przypadku Wi-
tomina pierwszy raz mieszkańcy będą wybie-
rać reprezentantów w połączonej dzielnicy. 

Łącznie zgłosiło się 452 kandydatów.
Szczegóły i lista kandydatów znajdują 

się w dedykowanej zakładce www.gdynia.
pl/wybory. 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 18 marca o godz. 18.00 – projekcja 
z cyklu „Sąsiedzi”: „Niemiłość” w reż. 
Andrieja Zwiagincewa, nominowany do 
Oscara film to obraz bezwzględnej walki 
między dążącymi do rozstania małżonkami 
i rodziny, w której brakuje miłości. Po projek-
cji spotkanie z filmoznawcą prof. Krzyszto-
fem Kornackim.

Bilety w cenie 7 zł.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 16 marca o godz. 19.00 i 17 marca 

o godz. 17.00 na spektakl „Terroryści” w 
reż. Konrada Szachnowskiego. Przeraża-
jący dokument naszych czasów, w których 
cynizm i nienawiść zastępują dobro i miłość. 

Bilety: 40/35 zł.
– 19 marca o godz. 19.00 na kolejną 

odsłonę teatralnego cyklu Wojciecha Fułka 
„Posłuchajmy razem”, podczas którego za-
prezentowane zostanie autorskie słuchowi-
sko radiowe „Łóżka” w reż. Janusza Kukuły. 

Wstęp wolny
– 21 marca o godz. 9.45 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli bezpłatne zajęcia mu-
zyczne przeznaczone dla rodziców/opieku-
nów z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

Zapisy w poniedziałki od godz. 8.00 na 
zajęcia odbywające się w danym tygodniu: 
edukacja@gck.gdynia.pl.

– 21 marca o godz. 9.00 i 11.00 na 
spektakl „Superświetnie” w reż. Magda-
leny Bochan-Jachimek. Bajka dla dzieci i 
opowieść dla dorosłych. Mała Oliwia ciągle 
dostaje prezenty. Odłożone na półkę zabaw-
ki postanawiają zawalczyć o uwagę Oliwii… 

Bilety: 20 zł

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

 – 15 marca o godz. 19.00 na dodatko-
wy spektakl: Tchórz! (…odważna tragiko-
media) w reż. Jacka Bały. 

Główny bohater – życiowy tchórz jest 
przekonany o swojej całkowitej nieprzy-
datności dla społeczeństwa i rozpaczliwie 
marzy o dokonaniu heroicznych czynów. 

Bilety 30/35 zł. 
– 16 marca o godz. 19.00 na „Harce 

kupidynowe, czyli niecne morsztyny” w 
reż. Idy Bocian. Monodram w wykonaniu 
Mikołaja Prynkiewicza oparty na wyjątko-
wych utworach polskiej erotycznej poezji 

barokowej. 
Dla widzów dorosłych. 
Bilety: 30/35 zł. 
– 17 marca godz. 12.00 na „Bajkę o 

księżniczce Popi i smoku Tarabistraku” 
wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Igna-
czak. 

Dzielna i odważna bohaterka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroni-
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok. 

Bilety: 25 zł.
Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 

– 15, 16 i 17 marca o godz. 19.00 – na 
komedię „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu.  On budzi się w 
jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej 
rodziny. Następnego dnia rano wszystko jest 
możliwe. Spektakl dla dorosłych. 

– 16 marca o godz. 16.00 – na ka-

szubską baśń dla całych rodzin „Przygody 
Remusa” wg Aleksandra Majkowskiego w 
reż. Krzysztofa Babickiego.

Familijny, multimedialny spektakl z pio-
senkami opowiadający o losach kaszub-
skiego bohatera Remusa, wędrownego 
sprzedawcy, który aby uratować księżniczkę 
musi pokonać smoka. Krzewi ducha wolno-
ści i stacza bój z przeciwnościami. Wartka, 
bogata w perypetie akcja, realność, magia, 
epopeja kaszubska.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

Dom Pomocy Społecznej (ul. Pawia 
31) zaprasza 17 marca o godz. 16.00 na 
koncert „Mała Trójmiejska Maskarada”.

Gdyńska Orkiestra Symfoniczna oraz 
studenci Akademii Muzycznej zapewnią 
widzom podróż przez różne style i barwy 
sztuki wokalnej. 

Wstęp wolny. 
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 20 marca o godz. 
19.00 na Koncert Chóru Czekolada oraz 
solistów Przestrzeni Głosu ArteVoice pt. 
„The power of love” w sali kolumnowej klubu.

Prowadzenie: Maja Sokołowska. 
Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 

(do odbioru od 18 marca od godz. 12.00 w 
Klubie MW „Riwiera”).

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni 

(ul. Władysława IV 51) zaprasza 23 marca 
o godz. 18.00 na koncert pieśni tradycyjnych 
w wykonaniu Akademii Głosów Tradycji. 

Wykonawcy: Aleksandra Bakiera, Anna 
Bochnak-Fryc, Ewa Kielar, Olga Krasoń, 
Beata Kugler, Joanna Legeżyńska, Be-
ata Meus, Aroma Małgorzata Podjacka, 
Katarzyna Rosińska, Agnieszka Rusakie-
wicz, Joanna Gostkowska-Białek, Anna 
Krawiec.

Wstęp wolny. Koncert to część projektu 
„Akademia Głosów Tradycji. Muzyczne 
dziedzictwo gdynian” realizowanego przez 
Towarzystwo Miłośników Gdyni dzięki wspar-
ciu finansowemu miasta.

***
Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 

60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 27 marca o godz. 18.00 
na koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie. Wykonawcy: Kacprzak&Soko-
łowski Duo (Maciej Kacprzak – akordeon, 
Karol Sokołowski – wiolonczela). Prowa-
dzenie koncertu: Iwona Różańska. 

Wstęp wolny.

Koncerty

„Kurier” i „Monument” to dwa nowe 
polskie filmy, które można oglądać w 
Kinie Studyjnym GCF. w W tym tygodniu 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
także na wystawę fotograficzną poświę-
coną postaci Przemka Dyakowskiego 
oraz spotkanie autorskie z pisarką Ałbeną 
Grabowską. W sobotę z dziećmi można 
się wybrać na poranek filmowy „Bajka w 
Centrum”.

Władysław Pasikowski, specjalista od 
kina sensacyjnego, wyreżyserował oparty 
na losach Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
film „Kurier”. Można go od piątku oglądać 
w Kinie Studyjnym GCF. Film przywołuje 
autentyczną historię dwutygodniowej misji, 
z jaką wyruszył Jan Nowak-Jeziorański, 

by przekazać rozkazy polskiego rządu na 
uchodźstwie do Warszawy. W jego postać 
wcielił się Philippe Tłokiński. Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza też na film „Mo-
nument”, najnowsze dzieło Jagody Szelc, 
młodej reżyserki, która wcześniej zdobyła 
rozgłos swoim debiutanckim filmem „Wieża. 
Jasny dzień”. 

Klasyczny serial animowany sprzed lat – 
„Porwanie Baltazara Gąbki” – będzie można 
zobaczyć 16 marca na poranku filmowym 
z cyklu „Bajka w Centrum”. Dzieci zobaczą 
także wybrane odcinki współczesnej serii, 
„Pamiętnika Florki”. Po seansie najmłod-
szych widzów do mądrej zabawy zaprasza 
MATPLANETA, propagująca innowacyjne 
zajęcia dla dzieci z matematyki, programo-

wania i elektroniki.
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) to nie tylko kino! Wraz z Wydaw-
nictwem Marginesy zaprasza na spotkanie z 
Ałbeną Grabowską, autorką sagi literackiej 
„Stulecie Winnych”. Z pisarką będzie można 
porozmawiać w Galerii GCF 15 marca o 
godz. 18.00. 

Wstęp wolny. 
Szczegóły repertuaru filmowego Kina 

Studyjnego GCF są dostępne na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 
15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), 
a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posia-
dacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również w 
każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Przed nami trzecia edycja Festiwalu 
Wrażliwego, prezentującego twórczość 
zaangażowaną społecznie. Jego filmowa 
część, podobnie jak przed rokiem, odbę-
dzie się w Gdyńskim Centrum Filmowym 
w dniach 4-12 kwietnia. 

W programie najlepsze filmowe dokumen-
ty twórców profesjonalnych oraz debiutan-
tów, a także panele dyskusyjne i spotkania 
autorskie. 

Festiwal wrażliwy jako festiwal wartości 
medialnych, twórczych i ludzkich nagradza 

reporterów i dokumentalistów za uczciwość, 
prawdę, zaangażowanie, uważność, warsz-
tat i odpowiedzialność za bohaterów swoich 
historii. 

Całkowity dochód zostanie przekazany 
na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci, pod-
opiecznych Fundacji „Zostaw swój ślad”, 
która jest organizatorem festiwalu. 

Program festiwalu na www.wrazliwy.pl.
Bilety w cenie 20-120 zł są do nabycia na 

eventim.pl oraz na www.gcf.org.pl i w kasach 
kina studyjnego.

Trzecia edycja Festiwalu Wrażliwego tuż-tuż
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Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Nie potrzebujesz? Oddaj

Gdynia inwestuje w poprawę stanu 
energetycznego wielorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych. Efektem modernizacji 
jest zmniejszenie zapotrzebowania na 
energię. Wartością dodaną – nowy, es-
tetyczny wygląd budynków. W ramach 
programu prace realizowane są w 14 
obiektach, z czego 10 jest już ukończo-
nych, a na realizację, jeszcze w tym roku, 
czekają 4. 

W ramach projektu, którego pełna nazwa 
brzmi „Kompleksowa modernizacja energe-
tyczna budynków komunalnych mieszkal-
nych na terenie Gdyni”, w obiektach zapla-
nowane zostały roboty polegające m.in. na 
przyłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
budowie dwufunkcyjnych węzłów cieplnych, 
montażu lub modernizacji instalacji c.o. i 
c.w.u., dociepleniu ścian zewnętrznych, stro-
pów piwnicznych i stropodachów, wymianie 
stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych. 

W grudniu 2018 roku zakończył się drugi 
etap inwestycji, w ramach którego zmo-
dernizowano energetycznie trzy budynki 
zlokalizowane przy ulicach: Chwarznieńskiej 
6, Chwarznieńskiej 8 i Dickmana 38. Lepszą 
klasę zużycia energii zyskało łącznie 255 
lokali mieszkalnych. Przypomnijmy, że w 
2017 roku poprawiono stan energetyczny 
siedmiu budynków mieszkalnych przy uli-

cach: Zamenhofa 9, Zamenhofa 13, Opata 
Hackiego 31, Zielonej 32 A, Zielonej 32 B, 
Ujejskiego 23 oraz Wójta Radtkego 44. W 
bieżącym roku, będącym ostatnim etapem 
realizacji projektu, zaplanowano moderni-
zację budynków przy ulicach: Kołłątaja 44, 
Kalksztajnów 3 i 11 oraz Wileńskiej 93.

W rezultacie przeprowadzonej moderni-
zacji budynków nastąpi istotne zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię cieplną do 
ogrzania budynków oraz przygotowania 
ciepłej wody użytkowej, a w efekcie obni-
żone zostanie zużycie energii pierwotnej. 
Oprócz znacznej oszczędności energii, głę-
boka modernizacja energetyczna budynków 
przyniesie efekty w postaci lepszego wyko-
rzystania zasobów naturalnych i poprawy 
jakości powietrza. Nastąpi spadek emisji 
do atmosfery gazów cieplarnianych (CO2) 
oraz pyłu PM10. 

Realizacja projektu, którego całkowity 
koszt wynosi ponad 15 mln zł, jest możliwa 
dzięki dotacji otrzymanej z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Wartość dotacji unijnej wynosi 7 383 391,89 
zł, co stanowi 50,77 % kosztów kwalifikowa-
nych projektu. Pozostała część finansowana 
jest z budżetu miasta.

Lepszy stan energetyczny budynków mieszkalnych

To będzie jedyna taka noc w Polsce 
– Noc Sów, ogólnopolskie wydarzenie 
edukacyjne poświęcone tym tajemniczym 
ptakom. Organizatorem gdyńskiej edycji 
jest Pierwsze Społeczne Liceum Ogólno-
kształcące w Gdyni. 

Spotkanie odbędzie się 23 marca 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31). zajęcia odbędą 
się w godz. 17.00-21.00.

Zajęcia będą prowadzone w formie 
warsztatów, w ramach których odbędzie się 
wycieczka z nasłuchiwaniem sów. Prowa-
dzącym będzie pracownik naukowy Instytutu 
Biologii UG

Z powodu ograniczonej liczby miejsc 
zgłoszenia mailowe: bernardelli@razem.pl. 

Więcej informacji: www.nocsow.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza 16 marca w godz. 16.00–18.00 dzieci 
i dorosłych w podróż do głębin Morza 
Bałtyckiego.

Uczestnicy posłuchają, o czym rozmawia-
ją morskie stwory, gdy nikt ich nie widzi. Jakie 
są ich zwyczaje? Co można zrobić, żeby ich 
życie w sąsiedztwie ludzi było przyjemne i 
bezpieczne? Podczas spotkania z Agatą 
Półtorak, poświęconemu najnowszej publi-
kacji autorki, porozmawiają o bałtyckich zwie-
rzętach oraz miłości i szacunku do przyrody. 

Wydarzenie uzupełnią warsztaty eduka-
cyjno-plastyczne dla dzieci.

Wstęp wolny.

Bajki z dna Bałtyku

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza:

– na Science Cafe – Erotyczne życie 
roślin 17 marca o godz. 16.00. 

Spotkanie poprowadzi ekspert dr hab. 
Piotr Rutkowski, prof. UG z katedry Takso-
nomii Roślin i Ochrony Przyrody na Wydziale 
Biologii UG.  Wydarzeniu towarzyszyć będą 
warsztaty 50 twarzy kwiatów. 

Bilety w cenie 15 zł, 10 zł z kartą Gdynia 
Senior Plus dostępne na stronie bilety.expe-
ryment.gdynia.pl oraz w kasach centrum.    

– na marcową odsłonę warsztatów 
rodzinnych – Przez żołądek do mózgu. 

Podczas weekendowych zajęć uczestnicy 
dowiedzą się, skąd czerpać poszczególne 
składniki pokarmowe.

Warsztaty odbędą się 23 marca o godz. 
12.15 oraz 24 marca o godz. 15.00. 

Bilety dostępne na www.bilety.expery-
ment.gdynia.pl.

Zajrzyj do Experymentu

Ogólnopolska Noc Sów

Politechnika Gdańska

20 tysięcy nowych kwiatów na wiosnę
Wiosna zbliża się wielkimi krokami, 

wraz z nią w mieście pojawiają się pierw-
sze kwiaty. W tym roku wzejdą one w kilku 
nowych miejscach. Zadbało o to Biuro 
Ogrodnika Miasta, które już jesienią i zimą 
sadziło cebulki. Efekty – miejmy nadzieję 
już wkrótce.

Do kalendarzowej wiosny pozostały jesz-
cze niespełna dwa tygodnie, ale w powietrzu 
coraz częściej czuć powiew cieplejszego 
powietrza. Odczuwają to również rośliny i 
kwiaty, które pomału zaczynają pojawiać się 
na trawnikach i w ogrodach.

Możemy już zauważyć rozkwitające 
krokusy z nasadzeń sprzed kilku lat na ul. 
Unruga i zjeździe z obwodnicy w Chyloni.

Co roku Biuro Ogrodnika Miasta gospo-
daruje kolejne pasy zieleni i sadzi na nich 
kolorowe kwiaty. Nie inaczej było ubiegłej 
zimy i jesieni – wtedy bowiem miały miej-
sce nasadzenia roślin cebulowych, które 
wzejdą tej wiosny. Nowe rośliny pojawią się 
w pięciu dzielnicach, w ilości łącznie około 
20 tysięcy sztuk.

Na okrągłym placu zieleni u zbiegu ulic 
Wiczlińskiej i Kardynała Wyszyńskiego na 

Chwarznoie-Wiczlinie zakwitną żółte oraz 
biało-pomarańczowe narcyzy.

Kolejna odmiana tych kwiatów, tym razem 
o jasnożółtej barwie, pojawi się na Oksywiu. 
Na rondzie przy ul. Śmidowicza i ul. Grudziń-
skiego wzejdą również dwa rodzaje tulipa-
nów. Kompozycję w tym miejscu uzupełnią 
szachownice kostkowate. 

Tulipany podziwiać będzie można rów-
nież w Wielkim Kacku, przy pętli Fikakowo 
na ul. Gryfa Pomorskiego. Pojawią się tam 
w dwóch odcieniach czerwieni.

W centrum Dąbrowy posadzono czosnki 
ozdobne oraz krokusy w odmianie Vanguard. 
Płatki tych kwiatów mają zwykle różne kolory 
po obu stronach. 

Ciekawa kompozycja powstanie na 
wjeździe do Gdyni od strony Rumi. Na pa-
sie zieleni pomiędzy jezdniami ul. Hutniczej 
nasadzono białą odmianę narcyzów oraz 
trzy rodzaje tulipanów – purpurowe, różowe 
oraz w kolorze pomarańczowo-łososiowym.

Dzięki zastosowaniu różnych gatunków 
i odmian kwiatów każde z miejsc będzie 
miało swój indywidualny charakter.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r. 

na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grend Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. 
Baltic Mini Textile Gdynia.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Do 24 marca w Klubie Marynarki Wojen-
nej (ul. Zawiszy Czarnego 1) można oglądać 
wystawę „Walizka z widokiem”. To zbiór 
prac plastycznych dzieci z gdyńskich szkół,  

z pracowni artystycznej Joanny Damrat.  
Wystawę można oglądać od poniedziałku 

do piątku w godz. 8.00-15.00 i w weekendy 
na życzenie. 

***
Do 30 marca została przedłużona wysta-

wa „Najlepsze z gdyńskiego Instagrama”, 
która odbywa się w Miejskiej Informacji 
(ul. 10 Lutego 24). Prezentujemy na niej 
wybrane zdjęcia zamieszczane na oficjal-
nym profilu Gdyni www.instagram.com/
gdynia_official, które cieszyły się najwięk-
szą popularnością. Wystawa pod hasłem 
„Najlepsze z gdyńskiego...” odbywa się co 
roku i gromadzi prezentowane na profilach 
społecznościowych zdjęcia naszego miasta. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty 
w godz. 9.00-15.00.

***
Do 23 marca w Galerii Ratusz na I pię-

trze Urzędu Miasta oglądać można wystawę 
fotografii zatytułowaną „Zainspirowani 
modernizmem”.

Obejmuje ona zdjęcia powstałe w latach 
2017-2018 głównie podczas Foto Spacerów 
Gdyńskich Szlakiem Modernizmu. 

Wystawa jest dostępna od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii „W obiektywie Janusza Ukle-
jewskiego...” Wystawę można oglądać do 
19 marca w lokalu artystycznym Tygiel (ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 

(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na wystawę 
akwareli Anny Ciesielczyk „Koty w mar-
cu”. Artystka dzieli mieszkanie z trzema 
adopciakami:  Zuzią, Lulką i Tosią.

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza  
do 22 marca na wystawę G8 w podziemiach 
Hal Targowych. 

G8 to osiem kobiet: 7 artystek i 1 kurator-
ka: Anna Borowska, Zuzanna Seweryna 
Dolega, Agnieszka Jewasińska, Kata-
rzyna Stefania Józefowicz, Aleksandra 
Majzel, Katarzyna Michałkiewicz-Hansen, 
Anita Wasik i Diana Lenart. 

Wstęp wolny. 
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
w Gdyni (II piętro) zaprasza na wystawę 
z cyklu „Czas kobiety”, w której udział 
biorą: Ewa Przybyła – malarstwo oleje na 
płótnie, Ewa Kutyła – biżuteria autorska 
oraz Ela i Sławomir Chmielewscy – au-
torska biżuteria i dodatki modowe. Wystawę 
można oglądać do 25 marca w każdy dzień 
handlowy w godz. 10.00-20.00.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 15 marca 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy malar-
stwa „Paryż i nie tylko...”

Swoje prace zaprezentują: Aleksandra 
Malachwiej, Alojzy Osada, Andrzej So-
bieraj, Barbara Malachwiej, Barbara Wy-
pustek, Czesława Tumielewicz, Dariusz 
Bożyk, Emilia Sobieraj, Władysław Pitala, 
Wojciech Górecki, Zofia Orczyńska. 

Wystawa potrwa do 8 kwietnia.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27-31) i Galeria 
Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole 
Społecznej  zapraszają na autorską wystawę 
prac plastycznych uczennicy Magdaleny 
Pilarskiej pt.: „Stawiam kroki milowe za-
maszyste jak świat”. Wystawie towarzyszy 
„MiniArtDetails” Aleksandry Filipowicz. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 
18 kwietnia.

Dzieje się w bibliotece

19 marca o godz. 18.00 w galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2) odbędzie się wernisaż 
wystawy fotograficznej Andrzeja Świetli-
ka pt. „Dyakowski – fotografia – Świetlik”.

Zdjęcia zostały wykonane m.in. z myślą 
o książce „Sax Club Pana Dyakowskiego” 
Kamila Wicika, napisanej przy współpracy 
Mariusza Nowaczyńskiego.

Andrzej Świetlik to jeden z najwybit-
niejszych polskich fotografików. W swoim 

dorobku artystycznym ma na koncie współ-
pracę z wieloma uznanymi przedstawicielami 
muzyki, teatru i polityki. Fotografował m.in. 
Korę, Zbigniewa Brzezińskiego, Ryszarda 
Kapuścińskiego, Grzegorza Ciechowskie-
go i zespół Republika, Bogusława Lindę, 
Wojciecha Smarzowskiego, Mariana 
Opanię oraz wielu innych.

Wystawę będzie można oglądać do 14 
kwietnia.

Wstęp wolny.

„Dyakowski – fotografia – Świetlik”

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach w 
całym mieście. 

W soboty o godz. 10.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na Poranki 
filmowe dla dzieci. Spotkania współfinanso-
wane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

Biblioteka Dąbrowa zaprasza najmłod-
szych czytelników we wtorki o godz. 18.30 
na Teatrzyk Kamishibai.

W piątki o godz. 13.30 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
na Plastykę dla Smyka, czyli zajęcia pla-
styczne dla dzieci poniżej 12 lat prowadzone 
przez pracowników DOPS. Zapisy tel. 58 
623 39 71.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 15 marca o godz. 16.00 
na warsztaty z rysowania „Manga krok po 

kroku”. 
Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-

wa IV 7-15) zaprasza 15 marca o godz. 
18.00 na spotkanie autorskie z Salcią Hałas, 
autorką nagrodzonej Nagrodą Literacką 
Gdynia „Pieczeni dla Amfy”, która powraca 
z nową książką „Potop”.

Biblioteka z Pasją 15 marca o godz. 
18.00 zaprasza młodzież na warsztaty kali-
grafii, 16 marca o godz. 12.00 na warsztaty 
pisarskie, a 21 marca o godz. 17.00 na  
warsztaty z montowania filmów i podcastów 
w ramach projektu Redłowo z Pasją. Obo-
wiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

18 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
najmłodszych czytelników na Teatrzyk dla 
dzieci „Dlaczego zebry mają paski” w wyko-
naniu Teatru Co w Trawie Piszczy.

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
19 marca o godz. 16.00 na teatrzyk Ka-
mishibai. Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 19 marca o godz. 17.00 na spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Fantastyki na 
temat kontaktu z obcą cywilizacją w litera-
turze i filmie.

19 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum zaprasza na wiosenne 
warsztaty w bibliotece – zajęcia literac-
ko-plastyczne. Tematem spotkania będzie 
wiosna. Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
21 marca o godz. 16.30 na przygodę z 
planszówkami. Dzieci w wieku poniżej 7 lat 
pod opieką rodziców.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza 21 marca o godz. 17.30 na 
Zakon Rycerzy Zaginionego Woluminu. 
Gościem specjalnym będzie pisarz Dariusz 
Domagalski.

21 marca o godz. 18.00 Biblioteka z Pa-
sją zaprasza na pokaz filmu Amelii Morek 
„myon”, dokumentu o wierze i religii.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza: 

– 23 marca w godz. 12.00-13.30 na Gdy-
nia Language Swap, czyli Punkt Wymiany 
Językowej. 

W sali multimedialnej można dołączyć do 
punktu wymiany językowej. 

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 
http://bit.ly/GdnLandSwap.

Więcej na www.polska1.pl.

W Muzeum Emigracji
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym za-
prasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszko la: 

– na zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 
(ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) 
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w go dz. 15.00-17.00;

– na spotkanie ze specjalistami (psy-
cholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
20 marca w godz. 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56). 

Program realizowany z funduszu gminy.

***
Przedszkole nr 18 (ul Krawieckiej 

35) zaprasza dzieci w wieku 2.5- 5 lat (nie 
uczęszczające na co dzień do przedszkola) 
16 marca w godz. 9.30-11.30 na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od 1. roku życia i w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego oraz chętnych 
do nauki gry. Tel. 58 622 73 51, kom. 507 
428 136.

Dla najmłodszych 

Dni otwarte szkół i przedszkoli
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia 
udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 16 do 23 marca. 
Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”. 

– 16 marca w godz. 10.00-13.00 – Szko-
ła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5).

W programie m.in. prezentacja klas, 
rozmowy z dyrekcją oraz z nauczycielami, 
występy taneczne i wokalne, kawiarenka 
i wiele innych atrakcji przybliżających ofertę 
zajęć szkoły.

– 16 marca w godz. 10.00-12.00 – 
Przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka” (ul. 
Maciejewicza 9). 

Wymagane obuwie zmienne, zarówno dla 
dzieci jak i dorosłych.

Szczegóły na www.p47gdynia.pl.
– 16 marca w godz. 10.00-14.00 – Szko-

ła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkowskiego 5).
Największe atrakcje jakie czekają na 

gości to m.in. zwiedzanie szkoły, loteria, 
eksperymenty, przedstawienie teatralne, 
warsztaty plastyczne, muzyczne i tanecz-
ne, pokazy sportowe, wystawy, fotobudka, 
konsultacje logopedyczne, pedagogiczne 
i psychologiczne, spotkanie z dyrektorem.

– 16 marca w godz. 10.00-13.00 – 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (ul. 
Staffa 10).

W programie występy uczniów szkoły, 
zwiedzanie świetlicy, czytelni, biblioteki 
szkolnej i sal lekcyjnych oraz wiele atrakcji 
przygotowanych przez uczniów. 

– 16 marca w godz. 10.00-12.00 – Szko-
ła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 12).

W programie: spotkanie dyrekcji z rodzi-
cami, gry i zabawy dla dzieci pod opieką 
nauczycieli świetlicy, zwiedzanie szkoły, 
możliwość spotkania z przyszłymi wycho-
wawcami klas.

– 21 marca w godz. 9.30-13.30 – Zespół 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych (ul. 
Morska 77).

W programie między innymi: zwiedzanie 
szkoły, w tym: pracowni technologicznych 
i zawodowych, warsztatów szkolnych, sali 
restauracyjnej i szkolnej kawiarenki, pra-
cowni obsługi konsumenta, pracowni języko-
wych, apartamentu. A także przedstawienie 
oferty edukacyjnej szkoły na rok szkolny 
2019/2020 i degustacja oraz możliwość 
zakupu wyrobów szkolnych.

– 21 marca od godz. 12.00 – X Liceum 
Ogólnokształcące (ul. Władysława IV 58).

Szkoła przedstawi ofertę edukacyjną na 
rok szkolny 2019/20, zaprezentuje profile 
klas oraz zajęcia dodatkowe planowane w 
roku przyszłym.

Atrakcje: algorytmy w wykonaniu ozobo-
tów, doświadczenia fizyczne, lekcja otwarta 
z matematyki (klasa A); sekcja narządów, 
materiał organiczny, elektroforeza,doświad-
czenia biologiczne i chemiczne (klasa B); 
warsztaty teatralno-wokalne, debata oks-
fordzka, połamańce językowe (klasa C),  
quizy geograficzne (klasa D).

– 22 marca w godz. 12.00-15.00 – Ze-
spół Szkół Administracyjno-Ekonomicz-
nych (al. Zwycięstwa 194). 

W tym czasie zostanie rozstrzygnięty 
międzyszkolny konkurs „Praktykant w firmie 
symulacyjnej”. Będzie także możliwość prak-
tycznego zapoznania się z działalnością je-
dynej w Gdyni firmy symulacyjnej. Placówka 
oferuje również prezentację profesjonalnego 
wykonania i obróbki graficznej fotografii 

cyfrowej. Ponadto odwiedzający będą mogli 
zapoznać się z technikami tworzenia mate-
riałów reklamowych.

– 22 marca od godz. 16.00– Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 3 (ul. Raduńska 21).

Główną atrakcją Dnia Otwartego będzie 
wystawa „Trzymajmy się morza” oraz finał 
Międzyszkolnego Konkursu: „Błękitna Ar-
mia Gen. Hallera w walce o niepodległość 
Polski”. Tego dnia odbędą się także targi 
edukacyjno-szkolne przygotowane w poro-
zumieniu z OHP, MCK i PUP.

– 23 marca i 8 czerwca – Szkoła Pod-
stawowa nr 8 (ul. Orłowska 27/33):    

– 23 marca w godz.10.00-13.00 – można 
będzie zwiedzić szkołę porozmawiać z na-
uczycielami klas edukacji wczesnoszkolnej 
oraz uczniami,

– 8 czerwca w godz.10.00-13.00 – festyn 
rodzinny.

– 23 marca – Szkoła Podstawowa nr 35 
(ul. Uczniowska 1).

Dzień Otwarty dla uczniów klasy IV spor-
towej o profilu „piłka nożna”.

Tego dnia uczniowie wraz z rodzicami 
mają możliwość zwiedzania szkoły, uczestni-
czą w zabawie integracyjnej „Poznajmy się”, 
przeprowadzają doświadczenia w nowej pra-
cowni chemicznej, uczestniczą w zajęciach 
prowadzonych w pracowni komputerowej i 
językowej.

Rodzice będą mieli możliwość rozmowy 
z dyrektorem szkoły, psychologiem, peda-
gogiem i logopedą.

Cdn.

Z okazji jubileuszowej V edycji Ogól-
nopolskiego Festiwalu Filmów Uczniow-
skich „Młode Albatrosy” Szkoła Podsta-
wowa nr 51 (ul. Słowackiego 53) oraz 
Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
(pl. Grunwaldzki 2) ogłaszają dodatkowy 
konkurs na scenariusz krótkometrażo-
wego filmu dokumentalnego z wątkiem 
gdyńskim.

Uczestnikami konkursu (autorami sce-
nariuszy) mogą być aktualni uczniowie klas 
VI-VIII szkół podstawowych oraz uczniowie 

oddziałów gimnazjalnych z całej Polski.
Do konkursu można zgłaszać oryginalne 

scenariusze krótkometrażowych filmów do-
kumentalnych, w których pojawia się wątek 
związany z Gdynią.

Podpisany scenariusz należy przesłać 
pocztą elektroniczną na adres: mlodeal-
batrosy@o2.pl do 17 maja.

Jeden autor może zgłosić maksymalnie 
jeden scenariusz.

Szczegóły i regulamin na https://www.
facebook.com/mlodealbatrosy. 

Stwórz dokument z Gdynią w tle

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą 
znajomością j. niemieckiego w wieku 18-
24 lat do udziału w warsztatach medial-
nych w Niemczech w dniach 14-25 lipca.

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Kilonii, siedzibie radia i TV. Na miejscu (oko-
lice Lubeki) organizatorzy zapewniają za-
kwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie. 
Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia. 
Koszt udziału: 100 zł.

Informacje dot. imprezy znajdują się w 
relacjach w dziale seminaria i imprezy na 
stronie www.tpngdynia.pl.

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału 
w j. niemieckim należy przesłać najpóźniej 
do 26 kwietnia na adres tpngdynia@op.pl.

Warszaty medialne 
w Niemczech

Halo Kultura zaprasza na cykliczne 
warsztaty artystyczne o sztuce współ-
czesnej prowadzone przez Aleksandrę 
Bańkowską. 

Uczestnicy poznają artystów, dzieła, 
kierunki i ruchy związane z sztuką XX i XXI 
wieku. Dzieci 10+ spotykają się w soboty 
(16.03, 30.03, 13.04, 11.05) w godz. 10.00-

11.30, a zajęcia dla seniorów przewidziane 
są na wtorki (19.03, 02.04, 16.04, 14.05) 
w godz. 11.00-12.30 w podziemiu Hal 
Targowych, Box – 348. Zajęcia bezpłatne w 
ramach dofinansowania ze środków miasta. 

Zapisy: https://halo2019ab1.evenea.pl 
(dzieci 10+) i https://halo2019ab2.evenea.
pl (seniorzy).

Warsztaty artystyczne o sztuce współczesnej

Zachęcona ubiegłorocznym sukcesem 
Szkoła Podstawowa nr 13 przy ul. Halic-
kiej 8 zaprasza do udziału w II Regional-
nym Konkursie Piosenki Francuskiej, 
który odbędzie się 23 marca. 

Organizatorzy zapraszają do udziału uta-
lentowanych uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Zgłoszenia należy kierować na adres 
e-mail: konkurspiosenkisp13@wp.pl.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10.00.
Konkurs jest otwarty dla publiczności.

Patronat nad konkursem sprawować bę-
dzie prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Konsul Honorowy Francji w Gdańsku 
Alain Mompert. 

II Regionalny Konkurs 
Piosenki Francuskiej
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W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwie-
niu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi 
dotyczące łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Porady prawne

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego ogłaszają nabór na kurs haftu 
kaszubskiego złotogłowia - złotnicy, który 
poprowadzi Mistrzyni Haftu - Danuta 
Niechwiadowicz. 

Spotkania odbywać się będą w każdy 

czwartek w godz. 16.30-18.30 w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) od 16 maja 
do 12 grudnia. 

Organizator zapewnia materiały. 
Zapisy: kfk.gdynia@wp.pl, tel. 58 354 55 

47 lub osobiście w siedzibie KFK.

Fundacja Gospodarcza w Gdyni za-
prasza mieszkańców woj. pomorskiego, 
powyżej 24. roku życia, z wykształceniem 
najwyżej średnim, zatrudnionych w mikro/
małych/średnich przedsiębiorstwach na 
bezpłatne szkolenia spawania z egzami-
nem DNV-GL.

Więcej informacji na stronie www.funda-
cjagospodarcza.pl. Kontakt: 58 662 42 47, 
kwalifikacje@fungo.com.pl

Bezpłatne szkolenia 
spawania

Giełda kolekcjonerska 
Kaszubskie Forum Kultury oraz  Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zaprasza na giełdę kolekcjo-
nerską.

Giełda odbędzie się 17 marca w godz. 
10.00-12.00 w siedzibie Forum przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 18.

Nauka haftu kaszubskiego

Trwaja zapisy uczestników bezpłat-
nych szkoleń w ramach projektu „Ja w 
Internecie. Program szkoleniowy w za-
kresie rozwoju kompetencji cyfrowych”.

Szkolenia skierowane są do mieszkańców 
Gdyni, którzy ukończyli 25. rok życia – w 
szczególności: osoby bezrobotne, niepeł-
nosprawne oraz seniorów. 

W ramach projektu realizowanych bę-
dzie 5 modułów szkoleniowych: „Rodzic w 
sieci”, „Moje finanse i transakcje w sieci”, 
„Działam w sieciach społecznościowych”, 
„Tworzę własną stronę internetową (blog)” 
oraz „Kultura w sieci”. 

Każdy uczestnik może wziąć udział w 1 
module szkoleniowym, który trwa 12 godzin 

zegarowych. 
Szczegółowych informacji udziela Wy-

dział Edukacji Urzędu Miasta Gdyni (ul. 
Śląska 35-37) nr tel. 58 761 77 25, e-mail: 
a.lawniczak@gdynia.pl oraz Dział Mar-
ketingu Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. 
Biskupa Konstantego Dominika 17) nr tel. 
58 667 98 27, e-mail: z.gajewska@biblio-
tekagdynia.pl. 

Program jest finansowany i realizo-
wany w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej nr III: Cyfrowe kompetencje 
Społeczeństwa, Działania 3.1: Działania 
szkoleniowe na rzecz rozwoju kompeten-
cji cyfrowych.

Szkoła językowa Siesta (ul. Świętojań-
ska 32/7) zaprasza:

– na darmowe kursy języka angielskiego 
osoby pracujące (w tym emerytów) i bezro-
botne powyżej 24. roku życia. 

– na dofinansowane przedpołudniowe 
kursy języka angielskiego dla emerytów 
i osób niepracujacych. 

Zapisy tel. 58 710 09 66, mail: info@
siesta.pl. 

Kursy dla dorosłych

Ja w Internecie, czyli bezpłatne szkolenia 
dla dorosłych gdynian

Innowacje społeczne z gdyńskiego inkubatora
Aż dziewięć innowacji społecznych 

rozwijanych w gdyńskim inkubatorze 
trafiło do upowszechnienia. To oznacza, 
że korzystają z nich osoby zależne (czy to 
ze względu na stan zdrowia, czy z powodu 
wieku) i ich opiekunowie. I choć projekt 
od trzech lat prowadzony przez Labora-
torium Innowacji Społecznych powoli do-
biega końca, to już są prowadzone prace 
nad jego kontynuacją w innej formule. 

W czerwcu 2016 Gdynia, działając w 
partnerstwie z Fundacją Pracownia Badań 
i Innowacji Społecznych STOCZNIA z War-
szawy, Miastem Stołecznym Warszawa oraz 
ECORYS Polska sp. z o.o pozyskała 3 milio-
ny złotych na realizację projektu „Innowacje 
na ludzką miarę - wsparcie rozwoju mikroin-
nowacji w obszarze usług opiekuńczych dla 
osób zależnych”.

– W żaden sposób nie ograniczaliśmy 
inwencji innowatorów. Komisja ekspertów 
oceniała jednak każdy projekt pod kątem 
m.in. skuteczności. Zależało nam bowiem 
na tym, by do testowania, a w konsekwencji 
do codziennego stosowania w całym kraju 
trafiły projekty, który w realny sposób po-
prawią jakość życia osób borykających się 
z różnymi życiowymi problemami, przełamią 
stereotypy, wprowadzą rzeczywistą zmianę. 
– mówi Aleksandra Markowska, dyrektor 
Laboratorium Innowacji Społecznych, które 
wraz z Miejskim  Ośrodkiem Pomocy  Spo-
łecznej prowadzi gdyński inkubator. 

Pomysły na innowacje trafiały do dwóch 
inkubatorów – w Gdyni i w Warszawie. 
Autorzy wybranych projektów, po kilku mie-
siącach dopracowywania ich pod okiem eks-
pertów i uczestnictwa w specjalnie dla nich 

Jakie są możliwości pracy oraz aktu-
alne oferty zatrudnienia w formacjach 
mundurowych, i jak wygląda codzienna 
służba, będą się mogli dowiedzieć stu-
denci oraz uczniowie klas mundurowych 
z całego Pomorza 21 marca podczas I Tar-
gów Pracy Służb Mundurowych w Wyż-
szej Szkole Administracji i Biznesu (ul. 
Kielecka 7). Rozpoczęcie o godz. 10.00.

Na targach stoiska wystawiennicze i 

punkty informacyjne rozstawią przedstawi-
ciele: Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Krajo-
wej Administracji Skarbowej, Straży Ochrony 
Kolei, Straży Miejskiej, Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego, Wojskowej Komendy 
Uzupełnień, 7 Brygady Wojsk Obrony Tery-
torialnej i Żandarmerii Wojskowej.

Wstęp wolny.

Targi pracy w służbach mundurowych

Stowarzyszenie Chorych na chorobę 
Parkinsona i ich Rodzin z siedzibą w Gdyni 
serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom, 
dzięki którym udało się zorganizować wspa-
niałą zabawę dla Podopiecznych. 

Stowarzyszenie dziękuje Delikatesom 
Aldek, Cukierni Arkadia, Piekarni Piotr Go-
towała, firmie Nata, księgarni TAK CZYTAM, 
firmie Promotion 360.

Podziękowanie

23 marca o godz. 18.00 na strzelnicy 
Tarcza-Gdynia (ul. Źródło Marii 45a) od-
będzie się spotkanie poświęcone Misji 
Pokojowej ONZ w Kambodży 1992-1993. 

Wykład wygłosi por. rez. Cezariusz Sto-
larczyk. W trakcie spotkania będzie można 
obejrzeć wystawę zorganizowaną przy 
współpracy z Muzeum Misji Zagranicznych 
WP w Feliksowie.

Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy: 
klub@tarcza-gdynia.pl (w temacie należy 
wpisać: „Kambodża”).

O misjach pokojowych

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim w środy i czwartki w godz 12.00-13.30 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie

przygotowanych warsztatach, otrzymywali 
grant (średnio ok. 40 000 zł) na przetestowa-
nie swojego konceptu w realnych warunkach.

W Gdyni po pomyślnych wynikach 
testowania do upowszechnienia trafiło 9 
pomysłów.

– Możemy pochwalić się m.in. grą plan-
szową „Wyzwania życia”, która dotyka 
tematu seksualności osób z niepełnospraw-
nością intelektualną czy sakiewką „JAK?”, 
czyli przełamującym stereotypy ocieplaczem 
relacji międzyludzkich. Również dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną przezna-
czony jest, wysoko oceniony przez  PFRON, 
projekt „Mistrzowie są wśród nas”. Pomysł 
oparty na systemie sprawności harcerskich, 
pozwala doskonalić swoje kompetencje 
w zakresie czynności dnia codziennego 
– wylicza Katarzyna Ziemann, zastępca 
dyrektora LIS. 

Projekt „Innowacje na ludzką miarę” za-
kończy się w czerwcu tego roku. 

– Od lat przykładamy w Gdyni dużą wagę 
do poszukiwania i wdrażania w życie niekon-
wencjonalnych, lecz skutecznych rozwiązań 
dla problemów społecznych. Doświadczenia 
ostatnich trzech lat – mnóstwo zgłoszonych 
do inkubatora innowacji i pozytywna ocena 
tych, które zostały wprowadzone w życie 
sprawiły, że już rozpoczęliśmy poszukiwania 
formuły kontynuowania projektu – zdradza 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji. – Wkrótce ogłosimy szczegóły.
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Mały procent, wielka sprawa
Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-

liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, 
które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a 
to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach 
„Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

Pomogą rozliczyć PIT
W Gdyńskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) odbę-
dą się dyżury księgowych, które pomogą 
w weryfikacji oraz ewentualnej modyfikacji 
PIT-ów. Ze względu na zmiany w tegorocz-
nych rozliczeniach, dyżur będzie odbywać 
się przy kilku stanowiskach 23 marca w 
godz. 10.00-14.00.

***

Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów 
na spotkanie z pracownikami Urzędu Skar-
bowego. Pomogą oni wysłać ePIT, odpisać 
1% podatku oraz odpowiedzą na wszystkie 
pytania. 18 marca o godz. 16.00 w siedzibie 
Fundacji Adaptacja przy ul. Chylońskiej 217 
w Gdyni. 

Info pod nr tel. 570 045 955.
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc 
w rozliczaniu PIT-ów w każdy czwartek 
w godz. 17.00-19.00. 

Kontakt tel. 885 031 956.
***

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym pomoże w rozliczeniu PIT. 

Kontakt tel. 885 031 956.

Miejski Klub Żeglarski „Arka” 
KRS: 0000077987

Miejski Klub Żeglarski  „Arka” jest klubem 
sportowym, który zrzesza dzieci i młodzież. 
Klub współpracuje ze Szkołami Podsta-
wowymi w Gdyni, tj. SP 21, SP 34 i SP 6 
rozwijając zainteresowania dzieci morskimi 
dyscyplinami sportu (żeglarstwo i pływanie).

Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa 
i Niezawodności 
KRS: 0000085977

Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa 
i Niezawodności jest interdyscyplinarnym 
towarzystwem naukowo-technicznym osób 
współdziałających w rozwoju, praktycznym 
zastosowaniu i upowszechnianiu osiągnięć 
nauki o bezpieczeństwie oraz niezawodno-
ści, rozumianych jako dziedziny obejmujące 
problemy bezpieczeństwa wynikające z za-
grożeń stwarzanych przez technikę i naturę 
oraz niezawodności w systemach człowiek
-technika-środowisko. Cele działalności to: 
rozwój nauki i inżynierii bezpieczeństwa 
oraz niezawodności, integracja osób i ze-
społów zajmujących się bezpieczeństwem 
oraz niezawodnością na terytorium RP, 
wspieranie wszelkich, zgodnych z prawem, 
działań praktycznych na rzecz świadomego i 
racjonalnego kształtowania poziomu bezpie-
czeństwa oraz niezawodności w odniesieniu 
do zagrożeń stwarzanych przez wytwory 
techniki i naturę.

Stowarzyszenie Pomocy Chorym 
i Niepełnosprawnym im. doktora Tomasza 

Kamińskiego KRS: 0000113861
Głównym celem Stowarzyszenia Pomocy 

Chorym i Niepełnosprawnym im. doktora 
Tomasza Kamińskiego jest przezwyciężanie 
trudnych sytuacji życiowych oraz działalność 
wspierająca. Prowadzi działalność charyta-
tywną, szeroko pojętą pomoc społeczną, w 
tym pomoc rodzinom i osobom dotkniętym 
trudnościami życiowymi poprzez wspieranie 
ich i wyrównywanie szans, pomoc osobom 
z niepełnosprawnością. Ponadto Stowarzy-
szenie angażuje się w działania mające na 
celu ochronę i promocję zdrowia. Bieżącym 
celem jest zebranie środków na windę 
dla niepełnosprawnych. Stowarzyszenie 
prowadzi „warsztaty mydlane” (głównie w 
szkołach) i zbiórkę nakrętek z tworzywa 
sztucznego.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” 
KRS: 0000095198

Wojskowy klub Sportowy „Flota” Gdynia 
to stowarzyszenie z osiemdziesięcioletnią 
historią. W klubie działa 10 sekcji sporto-
wych zrzeszających ok. 600 członków. Od 
lat z sukcesami organizacja szkoli dzieci i 
młodzież. Głównym celem jest integracja 
i aktywizacja społeczna gdynian poprzez 

zintensyfikowanie działań w obszarze 
upowszechniania i uprawiania sportu oraz 
rekreacji w lokalnym środowisku.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Familia” 
KRS: 0000101891

Gdyńskie Stowarzyszenie „Familia” pro-
wadzi dwie świetlice socjoterapeutyczne: 
„Familia” na Grabówku oraz „Familia II” na 
Karwinach. Oferują one dzieciom zajęcia 
socjoterapeutyczne, terapię pedagogiczną, 
psychologiczną, pomoc w odrabianiu lek-
cji, a także szereg zajęć popołudniowych: 
plastycznych, kulturalnych itp. Od początku 
swojej działalności Stowarzyszenie orga-
nizuje dwa razy w roku – w okresie ferii 
zimowych i letnich – obozy wypoczynkowe 
na terenie Polski. „Familia” chce pokazać 
dzieciom, że wolny czas spędzać można 
aktywnie i pożytecznie. Środki uzyskane 
z 1% zostaną przeznaczone na codzienne 
funkcjonowanie świetlic oraz organizację 
wypoczynku letniego. 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
z Nadpobudliwością Psychoruchową 

i Ich Rodzinom „Pomost” 
KRS: 0000106033

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z 
Nadpobudliwością Psychoruchową i Ich 
Rodzinom  „Pomost” wspiera  rozwój i 
funkcjonowanie społeczne dzieci z ADHD, 
pomaga ich rodzinom oraz kształtuje po-
stawy zrozumienia i akceptacji problemów z 
tym związanych. Stowarzyszenie prowadzi 
wszechstronną terapię dla dzieci z nadpobu-
dliwością, przeciwdziała dyskryminacji i inte-
gruje społecznie dzieci z nadpobudliwością, 
inicjuje i prowadzi różnorodne formy terapii 
pomocy dzieciom, prowadzi wszechstronną 
terapię dla rodziców, poradnictwo, reprezen-
tuje i broni interesów rodziców oraz dzieci w 
relacji z instytucjami państwowymi, organizu-
je szkolenia dla lekarzy, pedagogów, nauczy-
cieli, psychologów, terapeutów, działalność 
informacyjną działalność ekspercką.

Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Nie-
słyszących ich Rodzin i Przyjaciół 

„EFFETHA” KRS: 0000111694
Misją Stowarzyszenia jest  niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom  niesły-
szącym, niedosłyszącym i ich rodzinom. 
Prowadzone działania: poprawa warunków 
życia osób głuchoniemych, prowadzenie 
rehabilitacji w zakresie logopedii, organizo-
wanie wyjazdów rekreacyjnych, sportowych, 
opieka duszpasterska, pomoc osobom 
starszym.

Akademicki Klub Jeździecki 
Trójmiasto KRS: 0000211790

Celem działania stowarzyszenia AKJ w 
Gdańsku jest sfera zadań publicznych w 

zakresie upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu oraz podtrzymywanie tradycji naro-
dowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej poprzez: uprawnienie rekreacji, 
turystyki i sportu jeździeckiego oraz popu-
laryzacja, udział we współzawodnictwie 
sportowym, pielęgnowanie i popularyzacja 
tradycji jeździeckich oraz troska o ochronę 
środowiska naturalnego człowieka.

Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego – oddział Pomorski 

KRS: 0000114618
Gdyńskie Koło PTSR pomaga osobom 

chorym na SM i ich bliskim. Stwardnienie 
rozsiane  (SM) dotyka w większości ludzi 
młodych, powodując uszkodzenia w cen-
tralnym układzie nerwowym, co może stop-
niowo prowadzić do niedowładów kończyn i 
trwałego kalectwa. Ponieważ nie jest znana 
przyczyna SM, nie ma skutecznego leku. 
Najistotniejszą metodą utrzymania sprawno-
ści chorego na SM jest szeroko rozumiana 
rehabilitacja fizyczna, psychologiczna i 
społeczna. Towarzystwo oferuje chorym  
różnorodne formy rehabilitacji i integracji w 
celu jak najdłuższego zachowania sprawno-
ści i samodzielności. Są to m.in. ćwiczenia w 
basenie, hipoterapia, terapia psychologicz-
na, różnorodne warsztaty, kursy i szkolenia, 
rehabilitacja domowa i grupowa, wizyty 
domowe lekarzy specjalistów, wycieczki 
integracyjne, imprezy okolicznościowe i 
wiele, wiele innych. Chorzy mogą liczyć na 
szeroko rozumiane wsparcie w borykaniu 
się z trudnościami wynikającymi z niepełno-
sprawności. Mogą rozwijać się intelektualnie, 
pogłębiać swoje zainteresowania, rozwijać  
talenty i uzdolnienia. Towarzystwo realizuje 
cele samopomocowe , dzięki którym chorzy 
i ich rodziny wspierają się wzajemnie. Tutaj 
chorzy nie czują się osamotnieni, wręcz 
przeciwnie – znajdują zrozumienie, bezpie-
czeństwo, a przede wszystkim odczuwają 
radość z możliwości pomocy drugiemu 
człowiekowi, będącemu w podobnej sytuacji.

Niezależny Krąg Instruktorów 
Harcerskich „Leśna Szkółka” 
im. Henryka Wieczorkiewicza 

KRS: 0000118999
Głównym celem działalności Niezależne-

go Krągu Instruktorów Harcerskich „Leśna 
Szkółka” im. Henryka Wieczorkiewicza jest 
kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przy wykorzystaniu harcerskich metod wy-
chowawczych. Propagowanie służby Bogu, 
Polsce i bliźnim, braterstwa, prawdomów-
ności, solidności, wierności swoim ideałom. 
Propagowanie ochrony przyrody oraz ucze-
nie zaradności w obcowaniu z naturalnym 
środowiskiem człowieka. 

Cdn.
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Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
217) zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek 
miesiąca o godz. 18.30 na spotkania grupy 
wsparcia dla rodziców dzieci niepełnospraw-
nych. Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Wstęp wolny.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 

cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Centrum Terapii Depresji (ul. Abraha-

ma 64/4) zaprasza na bezpłatne konsul-
tacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób, które 
zmagają się z depresją lub podejrzewają 
u siebie tę chorobę. 

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00). 

Szczegółowe informacje dotyczące za-
pisów na stronie www.centrumdepresji.pl 
w zakładce „bezpłatna oferta. ”

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików 

odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus 
(ul. Traugutta 9), w pierwszy czwartek mie-
siąca mityng otwarty. 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego.

Punkt informacyjno-konsultacyjny „Sa-
mopomoc – Ex – In” prowadzony jest przez 
specjalistów oraz osoby, które przeżyły 
kryzys psychiczny (ekspertów przez do-
świadczenie).

W  każdym momencie warto podjąć dzia-
łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. Punkt czynny w 1. i 3. środę 
miesiąca w godz. 16.00-18.00 w Zespole 
Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełno-
sprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Modlitwa za chorych 
i niepełnosprawnych

Centrum Joga i Pilates (ul. Staro-
wiejska 54/3) zaprasza 23 marca godz. 
13.30-14.30 na bezpłatny wykład poświę-
cony tematyce nietrzymania moczu i innych 
dysfunkcji mięśni dna miednicy.

Wykład o treningu dna miednicy skie-
rowany jest do: kobiet po porodzie, osób 
po zabiegach, operacjach jamy brzusznej i 
kręgosłupa, dla mężczyzn po prostatektomii, 
dla odczuwających wysiłkowe nietrzymanie 
moczu oraz nadreaktywnego pęcherza.

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy 
tel. 507 154 782 lub mailowe: centrum@
jogapilates.pl.

***
Polskie Stowarzyszenie Shaolin Kung 

Fu i Tai Chi Chuan zaprasza 24 marca 
o godz. 13.00  na prelekcję Julii Drewy 
„Choroby nowotworowe – dieta i profilaktyka 
według tradycyjnej medycyny chińskiej” o roli 
diety w profilaktyce chorób nowotworowych. 

Wykład odbędzie się przy ul. płk. Dąbka 
189 (wejście przez przybudówkę). 

Wstęp wolny.

Wykłady o zdrowiu

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 17 marca o godz. 14.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z Małgorzatą 
Ewert-Manikowską, ekspertem ziołolecz-
nictwa pt. „O sekretach olejów roślinnych 
w diecie człowieka”. Wejście od ul. Zacisznej.

Wstęp wolny.

„O olejach roślinnych” 
w Domku Żeromskiego

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Uniwersytet Morski i Stowarzyszenie 
KrewAktywni zapraszają na ambulansową 
zbiórkę krwi 20 marca w godz. 9.00-14.00 
przed budynkiem głównym Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni (ul. Morska 81-87).

***
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 21 
marca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórki krwi

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmi-
dowicza 49 na comiesięczne spotkania 
zaprasza osoby, które chcą doświadczyć 
uważności. Uważność ma zmniejszać 
stres, pomagać się skupić, wpływać po-
zytywnie na stan zdrowia i jakość życia. 

Przeznaczone dla mieszkanek i miesz-
kańców dzielnic północnych spotkania 

będą się odbywały w piątki (od 22 marca) 
w godz. 12.30-14.00. 

Osoby zainteresowane proszone są o 
kontakt pod nr.  tel. 601 63 53 77. 

Liczba miejsc ograniczona (maksymalnie 
10 osób).

Spotkania poprowadzą psycholog i pe-
dagog.                                           

Uważność z elementami arteterapii

Prezydent Miasta Gdyni
ogłosił, na mocy Zarządzenia nr 542/VIII/R z 5.03.2019 r., otwarty konkurs ofert mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji 
zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Wzmacnianie współpracy podmiotów 
lokalnych w obszarze bezdomności w Gdyni”.     

Dodatkowe informacje znajdują się w BIP, na stronie www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.05.2019 r. do 30.04.2021 r. 

Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – do 28 marca 2019 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do 29 marca 2019 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. Informacje można uzyskać w 
siedzibie szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.

Kurs – opiekun medyczny

Informacja o nieprzeprowadzaniu wyborów
Miejska Komisja ds. Wyborów do Rad Dzielnic w Gdyni zawiadamia, że:
1.  W wyborach do Rady Dzielnicy Babie Doły w okręgu wyborczym nr 1, obejmującym 15 man-
datów, zarejestrowano 13 kandydatów na radnych.
2.  W wyborach do Rady Dzielnicy Orłowo w okręgu wyborczym nr 15, obejmującym 15 mandatów, 
zarejestrowano 14 kandydatów na radnych.
3.  W związku z powyższym głosowania w dzielnicach: Babie Doły oraz Orłowo nie przeprowadza 
się, a za wybranych na radnych uznaje się zarejestrowanych kandydatów. Pozostałe mandaty 
pozostają nieobsadzone.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej
ds. Wyborów do Rad Dzielnic w Gdyni

(-) Mariusz Szpaczyński
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
Polski Związek Emerytów (ul.

Świętojańska 5/7) prowadzi zapisy 
na wyjazdy turystyczne: Pienięż-
no - Braniewo: wyjazd – 16.04, 
Pieniny i Zakopane – 24-31.05, 
Warmia i Mazury – 8-10.06, Łowicz, 
Żelazowa Wola, Nieborów – 5-7.07, 
Podlasie 12-16.08, Warszawa 23-
25.08 i zdrowotne: Jastrzębia Góra:                      
19.04-3.05 i inne terminy, Truska-
wiec – 9-22.06 oraz 18-31.08.

Wszelkie informacje na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl, tel. 58 
621 84 25 i w biurze w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00; wtorki, środy, 

czwartki w godz. 9.00-13.00. 
***

YMCA Gdynia zaprasza na przy-
rodniczo-kulturową wycieczkę auto-
karową: 16-22.06 – Warmia-Mazu-
ry-Suwalszczyzna-Podlasie oraz na 
jednodniowe wycieczki muzealne: 
16.03. – Pelplin-Owidz-Szpęgawsk-
Starogard; 23.03 – Strzelno-Kru-
szwica-Inowrocław.

Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26), od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym przyjmuje zapisy 
na wycieczki: Licheń-Częstochowa 
– 5-7.04, Obory – 13.04, Święta 
Lipka – 15.04, Poznań – 17-19.05, 
Gietrzwald – 8.06.

Zapisy pod nr. tel. 885 031 956.
***

Fundacja Fly zaprasza na wy-
cieczki jednodniowe – dofinansowa-
ne z budżetu miasta.  

Zapisy w biurze Fundacji Fly (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 9.00-15.00.

Twórczość seniorów

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów. 

W piątki o godz. 16.00 odbywają 
się sąsiedzkie rozgrywki brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy-
staniach dostępny jest na stronie 
www.facebook.com/PrzystanGdynia.

Brydżowe piątki 

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko-
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Stowarzyszenie Nowoczesny 
Senior Gdynia zaprasza w piątek 
15 marca o godz. 11.30 na prezen-
tację prac artystyczno-zdobniczych 
członkiń klubu: Jolanty Jonczyk, 
Danuty Krzesowskiej, Elżbiety 
Miller i Marii Życzyńskiej. 

Prace będą eksponowane w sie-
dzibie Klubu przy ul. 2. MPS 9 (I pię-
tro) do 17 kwietnia. 

***
Klub Miłośników Fotografii, 

działający w ramach Akademii 
Srebrnego Wieku przy ZMCh Pol-
ska YMCA w Gdyni, zaprasza na 

wystawą fotograficzną „Ameryka w 
obiektywie” autorstwa Piotra Bre-
sińskiego. 

Wystawę można obejrzeć przez 
cały marzec w Bibliotece Grabówek 
(ul Morska 113). 

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza  do 29 marca na wystawę 
fotografii Haliny Pałgan „Cztery 
pory roku w dolinie rzeki Kaczej”. 

Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00 
w siedzibie klubu przy ulicy Orłow-
skiej 66.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza Seniorów do udziału 
w XIII Konkursie Poetyckim pt: 
„Na rozstajach”. 

Chętni proszeni są o przesłanie 
3 wierszy do 30 kwietnia 2019 
na adres: Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-

413 Gdynia lub na adres mailowy: 
b.kluk@mopsgdynia.pl. 

10 maja o godz. 16.00 w DDPS 
odbędzie się recytacja wierszy przez 
uczestników oraz ogłoszenie wyni-
ków i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela 
Barbara Kluk, tel. 58 622 24 24

Konkurs „Na rozstajach”

Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy Flandria informuje osoby 
w wieku 50+, że ruszyły zapisy na 
semestr letni Akademii Zdrowia. 

Kontakt tel. 664 909 144.

Akademia Zdrowia

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) poszukuje wolontariuszy 
chętnych do poprowadzenia zajęć, 
wykładów, lektoratów na gruncie 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Kontakt tel. 58 620 31 15 i mailo-
wy: ymcacentrum@wp.pl

Wolontariusze 
poszukiwani

Fundacja Adaptacja zaprasza 
26 kwietnia o godz. 17.30 na 
Koncert Charytatywny Bernadety 
Kowalskiej w Sali Koncertowej 
Morskiego Portu Gdynia S.A. 

Zaproszenie cegiełka w kwocie 20 
zł do odebrania w siedzibie Fundacji 
we wtorki i czwartki w godz. 15.00-
17.30 oraz środy w godz. 10.00-

12.00 (ul. Chylońska 217). Info pod 
nr. tel. 570 045 955.

***
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza 
Seniorów na Karaoke, które prowa-
dzą Janusz Michalak i Zygmunt 
Kusch. Spotkania odbywają się w 
każdy wtorek o godz. 12.30.

Muzyczna wiosna

Fundacja NADAKTYWNI zapra-
sza uzdolnione manualnie osoby 
w poniedziałki w godz. 18.00-20.00  
do boxu nr 514 w podziemiach 
gdyńskiej hali (wejście od Jana 
z Kolna) , gdzie w „Manual Factory 
dzierganie z sercem” tworzy koce, 
skarpetki i zabawki na rzecz gdyń-

skiego hospicjum. 
Projekt dofinansowany przez 

Miasto Gdynia w ramach konkursu 
„Gdynia 55+”.

Informacji udziela Urszula Zalew-
ska. Kontakt: nadaktywni@gmail.
com lub tel. 693 780 510.

„Dzierganie z sercem”

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
piątku w godz. 12.00-16.00.
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w 
godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią  radni, funk-
cjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 
58 664 35 51. W czwartki w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Przewodniczący Rady Jerzy Drela.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający 
bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona 
www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżury 
po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 21.03 – Edyta 
Sieracka – Zięba, 28.03 – Aleksandra Prochna. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.

gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w pon. 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurec-
ki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Dyżur Straży 
Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod 
nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00: 28.03 – Teodozja Janki. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. pl, tel. 
58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. We wtorki w godz. 
17.00-18.00 dyżur radnych dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia. 
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, 
dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych w  czwart-

ki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni. 
W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl.. Biuro czynne we 
wtorki w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury rad-
nych we wtorki w godz. 17.00-18.00, a strażników 
miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: 
wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Dyżury 
radnych dzielnicy we wtorki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 
14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze 
Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy (zamiast 
pierwszej środy miesiąca) odbędzie się 18 kwiet-
nia, o godz. 16.30, m.belbot@gdynia.pl.  

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 
046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 
478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście 
w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczorajszym 
umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek mie-
siąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 

w siedzibie Rady Działki Leśne.
Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 

godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dziel-
nicy Witomino Radiostacja, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę 
miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó-
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Zapisy sportowe

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

„Zadbaj o kręgosłup”

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia 
i młodzieży do grup: nauki pływania, dosko-
nalenia technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, 
fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 
88) w poniedziałki godz. 18.45-19.30 i w śro-
dy w godz. 18.00-18.45. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać prowadzone są w Relaxcenter Hotel 
– Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki 
w godz. 19.00-19.45, 19.45-20.30 i  czwartki 
godz. 18.45-19.30, 19.30-20.15.

Informacje Krzysztof Saracen tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini 
(2011/2012) i Starszaki (2010 i starsi), od-
bywają się w piątki, soboty i niedziele w hali 
lekkoatletycznej GCS, ul. Olimpijska 5/9. 
Informacje i zapisy: tel. 501 643 089, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jo-

wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fit-
ness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
na zumbę w każdą sobotę o godz. 10.00 do 
placówki przy ul. Płk. Dąbka 207. 

Regulamin udziału na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia tel. 601 65 88 12. Wstęp wolny.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

prowadzi zapisy dziewcząt i chłopców w wie-
ku 6-12 lat na zajęcia judo oraz przedszko-
laków (4-5 lat) na zajęcia ogólnorozwojowe . 

Bliższe informacje pod nr. tel. 609 195 
851 lub na stronie www.galeonjudo.pl.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza dziewczęta powyżej 
16. roku życia z doświadczeniem scenicz-
nym do formacji tanecznej Be4Art. 

Szczegółowych informacji udziela instruk-
torka/trenerka Agnieszka Bzoma-Żebrow-
ska, tel. 698 441 223. 

Zajęcia są bezpłatne.

Zajęcia taneczne

Szkoła Podstawowa nr 31 w Gdyni 
ogłasza zapisy do klas czwartych do od-
działów sportowych (piłka ręczna dziew-
cząt i piłka nożna chłopców). 

Kontakt z trenerami: piłka nożna – Da-
riusz Mierzejewski, tel. 606 263 566; piłka 
ręczna – Jerzy Żornaczuk, tel. 608 055 276. 

Zapisy 
do klas sportowych

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 
6) zaprasza na, realizowane z Budżetu 
Obywatelskiego, zajęcia „Gimnastyka 
ciała i umysłu”. 

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, 
w czasie których uczestnicy wspólnie będą 
tworzyć dekoracje świąteczne, odbędą się 
27 marca oraz 10 i 16 kwietnia w godz. 
16.00-18.00. Zapisy 509 550 774.

Zajęcia manualne dla dzieci „Jestem ar-
tystą, czyli barwny zawrót głowy” odbędą się 
11, 18 i 25 marca oraz 1 kwietnia w godz.  
15.30-17.30. 

Zapisy 607 755 287. 

Dla dzieci i dorosłych

Rada rejonu kół gdyńskich Polskiego 
Związku Wędkarskiego zaprasza dzieci 
i młodzież do udziału w zajęciach Mło-
dzieżowej Szkółki Wędkarskiej.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawo-
wej nr 31 (ul. Chylońska 227) w czwartki w 
godz. 16.30-18.30. Udział w zajęciach szkół-
ki jest nieodpłatny. Po ukończeniu można 
uzyskać kartę wędkarską. Zajęcia prowadzą 
instruktorzy Wędkarstwa Popularnego PZW.

Szczegóły: Adam Kaczmarek, tel. 502 
131 916 i Sylwester Ostapiak, tel. kom. 668 
022 922, s.ostapiak@gmail.com.

Szkółka wędkarska

Gdynia Półmaraton – zmiany w organizacji ruchu

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, zostaną wyłączone z ru-
chu następujące ulice:

– 15 marca: al. Jana Pawła II (za zjazdem 
do gdyńskiej mariny) (w godz. 6.00-15.00);

– w dniach 16-17 marca: al. Jana Pawła 
II (w godz. 6.00-15.00), 

– 17 marca: skwer Kościuszki (w godz. 
10.00-13.00), Władysława IV (w godz. 
10.00-14.00), Wendy (w godz. 10.00-12.00, 
Chrzanowskiego (w godz. 10.00-12.00), 
Polska (w godz. 10.00-12.30), Janka Wi-
śniewskiego (w godz. 10.00-13.00), Jana 
z Kolna (w godz. 10.00-13.00), 3 Maja (w 
godz. 10.00-13.30), 10 Lutego (od skrzyżo-
wania z 3 Maja do Świętojańskiej) (w godz. 
10.00-13.30), al. Zwycięstwa (odcinek na 
północ od skrzyżowania z Wielkopolską 
i Powstania Styczniowego) (w godz. 10.00-
14.00), Stryjska (w godz. 10.00-14.00), 
Małokacka (odcinek za zjazdem na stację 
paliw „Pod Żaglami” w kierunku Redłowa) 
(w godz. 10.00-14.00), Łużycka (w godz. 
10.00-14.00), Kazimierza Górskiego (frag-
ment na południe od połączenia z Drogą 
Gdyńską) (w godz. 10.00-14.00), Wileńska 
(w godz. 10.00-14.00), Sportowa (w godz. 
10.00-14.00), Olimpijska (w godz. 10.00-
14.00), Armii Krajowej (odcinek pomiędzy 

Władysława IV a Świętojańską) (w godz. 
10.00-14.30), Świętojańska (w godz. 10.00-
14.30), al. Marsz. Piłsudskiego (w godz. 
10.00-14.30). 

Przejazd przez ulice zamknięte pod-
czas zawodów możliwy będzie przez 
skrzyżowania z ręcznym kierowaniem 
ruchem: Starowiejskiej z 3 Maja, Staro-
wiejskiej z Władysława IV, Wójta Radtkego 
z 3 Maja, Wójta Radtkego z Władysława IV, 
Legionów z al. Marsz. Piłsudskiego, Żwirki i 
Wigury z Władysława IV, Żwirki i Wigury ze 
Świętojańską.

Z uwagi na ok. 4-godzinne zamknięcie 
dla ruchu al. Zwycięstwa jadący w kierunku 
Śródmieścia z południowych dzielnic Gdyni 
i w przeciwnym kierunku mogą korzystać 
z objazdu Drogą Gdyńską.

Ze względu na ok. 3-godzinne wyłączenie 
z ruchu ul. Polskiej i Janka Wiśniewskiego 
kierowcy proszeni są o korzystanie z alterna-
tywnej trasy, tj. ciągu ulic Morskiej i Śląskiej  

Ruch na poszczególnych ulicach i ich 
odcinkach będzie sukcesywnie przywracany 
po zakończeniu biegu. 

Informacja o zmianach w trasach i roz-
kładach komunikacji zbiorowej na stronie 
Zarządu Komunikacji Miejskiej www.zkm-
gdynia.pl.

Młodzi zawodnicy sekcji pływackiej 
z sukcesami wystąpili w Ogólnopol-
skich Zawodach Pływackich w ramach 
Memoriału Stanisława Uby w Lęborku. 
Wielokrotnie poprawiali rekordy życiowe 
i zdobyli 23 medale.

Marta Wiśniewska została najlepszą 
zawodniczką wśród 10-latek, natomiast 
Jagoda Witt uzyskała dobre wyniki wśród 
11-latek. Oprócz wymienionych dziewcząt 

na podium stawali: Nicole Abouhamad, 
Tomasz Boboryk Tomasz, Błażej Dwo-
rakowski, Mariusz Gula, Kinga Huba, 
Patryk Jończyk, Amelia Kokot-Narloch, 
Stefania Kołodziejska, Mateusz Majche-
rowicz, Igor Mentel, Marcel Ogrodnik i 
Lena Wasylczuk. 

Gratulujemy.
Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-

finansowane przez miasto. 

Delfiny zdobyły Lębork 

Ponad 7000 zawodników z kilkudziesięciu krajów świata stanie na starcie Gdynia 
Półmaratonu, który odbędzie się już w najbliższą niedzielę. Start na skwerze Ko-
ściuszki zaplanowano na godzinę 11 w niedzielę. Dzień wcześniej odbędą się biegi 
dzieci i młodzieży oraz Bieg Gwiazd LA. Prezentujemy program imprezy oraz zmiany 
w organizacji ruchu. Będzie to czwarty odcinek wielkiego biegowego serialu, a już za 
rok epizod specjalny – od 27 do 29 marca 2020 roku w Gdyni odbędą się Mistrzostwa 
Świata w Półmaratonie. 

Trasa biegu ze startem ze skweru Ko-
ściuszki prowadzi najważniejszymi arteriami 
miasta: Władysława IV, Tadeusza Wendy, 
Janka Wiśniewskiego, Jana z Kolna, 3 Maja, 
Stryjską, Łużycką, Sportową, Olimpijską, 
al. Zwycięstwa, Świętojańską, al. Marsz. 
Piłsudskiego oraz bulwarem Nadmorskim 
z metą na plaży.

Wydarzenie to nie tylko bieg na dystansie 
21,0975 km, ale także szereg imprez towa-
rzyszących. 15 marca rusza biuro zawodów 
Fit Living Expo w Gdynia Arenie, które będzie 

czynne także w sobotę. Tam wciąż można 
będzie dołączyć do imprezy.

W sobotę o godz. 10.00 na skwerze 
Kościuszki odbędą się biegi dziecięce i 
młodzieżowe, a także zaplanowany na godz. 
15.00 Bieg Gwiazd LA na 1 milę.

W niedzielę o godz. 11.00 odbędzie się 
start Gdynia Półmaratonu i Sztafet półma-
ratońskich.

Dekoracje zwycięzców rozpoczną sie o 
godz. 12.30.

Więcej na www.gdyniapolmaraton.pl.
Zmiany w organizacji ruchu
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Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego 

poszukuje pracownika na ½ etatu do prac 
konserwacyjnych i utrzymania porządku 
terenów zielonych. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na 
adres xlogdynia@gmail.com do 31 marca.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń przy pokoju 430, na IV piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, wykazu stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 522/19/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni - nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, 
o powierzchni 82 m2, obejmujących część 
działki nr 716 obręb 0010 Chylonia, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta o numerze 
GD1Y/00017305/8, przeznaczona do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności usługowej. 
Wykaz wywieszono na tablicy na okres 21 
dni od 8.03.2019 r. 

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na odnawianie istniejącego oraz 
wykonanie nowego oznakowania poziomego dróg w granicach administracyjnych Gminy 
Miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp9.
Termin składania ofert: 21.03.2019 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na utrzymanie, konserwację i 
remont urządzeń infrastruktury i oprogramowania Systemu TRISTAR.
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie internetowej zamawiającego pod 
adresem  https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia
Termin składania ofert: 25.03.2019 r. o godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na usługę w zakresie bieżącej 
pielęgnacji drzewostanu miejskiego na terenie miasta Gdyni. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie internetowej zamawiającego pod 
adresem  https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia
Termin składania ofert: 8.04.2019 r. godz. 10.00.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35)  

pilnie zatrudni specjalistę  ds. płac w wy-
miarze ¼ etatu. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 02 17.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu wspierania 
oddolnych inicjatyw mieszkańców obszarów rewitalizowanych w latach 2019-2021 nie 
wpłynęła żadna oferta, wobec czego konkurs unieważniono. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi 

(ul. Cylkowskiego 5) 
pilnie zatrudni księgową w wymiarze 1/2 
etatu (umowa na zastępstwo).
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły w godz. 8.00-15.00. Informacje pod 
nr. tel. 58 622 14 34 (wew. 33). 

ZSO nr 1 (ul. Legionów 27)
poszukuje pracownika obsługi-sprzą-
taczki.
Warunki zatrudnienia: pełny wymiar (40/40), 
wynagrodzenie 1740,00 zł + 15% premii + 
wysługa lat (wg świadectw pracy).
Zatrudnienie od 1 kwietnia 2019 r.
Kontakt: Dorota Lubiewska – kierownik 
administracyjny, tel. 58 622 18 33 wewn. 35.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 1 etatu. 
Więcej informacji udziela kierownik admini-
stracji pod nr. tel. 58 621 68 91.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428 wykazu i stawki czynszu dzierżawnego oraz warunków przetargu nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej, 
al. Jana Pawła II, ul. Ejsmonda i al. Zwycięstwa, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia 
nr 546/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.03.2019 roku, przeznaczonych do wydzierżawienia 
na czas oznaczony od 1.05.2019 r. do 30.04.2020 r. w godz. 8.00-24.00 w celu prowadzenia 
usług gastronomicznych w mobilnych punktach gastronomicznych – pojazdach typu Food Truck 
(z wyłączeniem napojów alkoholowych).
Wykaz wywieszono na okres od 7.03.2019 roku do 28.03.2019 r. 

Szkoła Podstawowa nr 8 
(ul. Orłowska 27/33) 

zatrudni:
– nauczyciela świetlicy w pełnym wymia-
rze godzin od zaraz. Wymagane wykształ-
cenie pedagogiczne. 
– kucharkę na cały etat od 1.04.2019 r. 
Wymagane wykształcenie gastronomiczne. 
Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu 
szkoły w godz. 8.30-15.30 lub na adres 
mailowy: sekreataria@sp8.edu.gdynia.pl.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
 poszukuje kandydatów na stanowisko od podinspektora do głównego specjalisty w wydziale 
inwestycji – referacie przygotowania inwestycji. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-podinspektora-do-glowne-
go-specjalisty-w-wydziale-inwestycji-referacie-przygotowania-inwestycji,535077
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 25 marca 
2019 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni –Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor/Główny specjalista w Referacie Przygotowania Inwe-
stycji – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Mia-
sta Gdyni Gdynia 81-382, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54, e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]:  Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 
Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami  
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji mię-
dzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, 
które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa 
upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a. wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją 
(art. 18 RODO),
9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel.: 
22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 

60) zaprasza 18 marca o godz. 18.00 na 
spotkanie z cyklu „Znani i podziwiani ludzie 
Trójmiasta”. Gościem będzie Kinga Garcia. 

Wstęp wolny.
***

Oddziałowa Komisja Turystyki Kaja-
kowej i Rada ds. Młodzieży OM PTTK 
w Gdyni zapraszają do Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31):

– 21 marca na „Konkurs wiedzy o ZHP 
i jego twórcach”. Organizatorzy konkursu: 
30. Wodna Drużyna Harcerzy i Komenda 
Hufca Gdyńskiego proszą dyrekcje szkół o 
oddelegowanie uczniów. 

– 21 marca o godz. 16.00 na spotkanie 
zainteresowanych uprawianiem kajakarstwa 
w szkółce kajakowej. 

Szkółka odbędzie się w dniach 1-5 maja 

na rzece Reda. Chętni uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych muszą umieć pływać. 

Szczegóły: tel. 504 125 029.
***

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK 
zaprasza:

– 17 marca na wycieczkę krajoznawczą 
na trasie: Chwaszczyno-Bojano-Wiczlino. 

Zbiórka: przystanek ZKM, ul. Święto-
jańska /Traugutta o godz. 9.30. Przejście 
piesze z Chwaszczyna do Bojana: kościół, 
zapalenie znicza na grobie śp. Jerzego Cho-
mika, Klub Koral i przejście na Wiczlino. Tra-
sa liczy ok. 10 km. Powrót ok. godz. 16.00.

– 24 marca na wędrówkę krajoznawczą 
na trasie: Chwaszczyno – Dworek „Oleńka” 
powitanie wiosny – Chwaszczyno. Odjazd 
autobusu nr „Z” ze Wzg. św. Maksymiliana  
o godz. 11.33. Trasa liczy ok. 5 km. Powrót 
ok. godz. 15.00.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w rejonie ulicy Arciszewskich w Gdyni w ramach realizacji projektu „Gdynia 
odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp2
Termin składania ofert: 22.03.2019 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 12 kwietnia 2019 r. o godz. 10.00, 
w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 8 kwietnia 2019 r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Ku-
śnierskiej 14B o pow. 897 m2, ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 
895 m2, ul. Wielkopolskiej o pow. 353 m2, ul. Miegonia 10D pow. 652 m2, ul. Miegonia 10E o 
pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2, ul. Kępa Oksywska A3 o pow. 599 m2, ul. 
Kadmowej 7 o pow. 518 m2, ul. Łabędziej 16 o pow. 928 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m2, 
ul. Łabędziej 22 o pow. 842 m2, ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m2, ul. Działowskiego 13 o pow. 
355 m2, ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2 i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m2. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 8.03.2019 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. 
sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nierucho-
mościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod 
numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.
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